

ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ
AL DESENVOLUPAMENT

Comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2023
junt amb l'informe de gestió
i l'informe d'auditoria

CONTINGUT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats de l'exercici 2023 emès per un auditor independent.

Balanços abreujats a 31 de desembre de 2023 i 2022.

Comptes de resultats abreujats corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre de 2023 i 2022.

Estat abreujat de canvis en el patrimoni net corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre de 2023 i 2022.

Memòria abreujada de l'exercici 2023.

Informe de gestió de l'exercici 2023.

Formulació dels comptes anuals abreujats de l'exercici 2023.

ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats emès per un auditor independent

A la Junta Executiva de l'ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT, per encàrrec de la Junta Directiva.

Opinió

Hem auditat els comptes anuals de l'ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT (en endavant, l'Associació) que comprenen el balanç a 31 de desembre de 2023, el compte de resultats, l'estat de canvis en el patrimoni net i la memòria corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinió els comptes anuals de l'exercici adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de l'ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT a 31 de desembre de 2023, així com dels resultats corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ells continguts.

Fonament de l'opinió

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la secció Responsabilitats de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de l'Associació de conformitat amb els requeriments d'ètica, inclosos els d'independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als d'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o circumstàncies que, d'acord amb l'establert en la citada normativa reguladora, hagin afectat a la necessària independència de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidència d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinió d'auditoria.



ASSOCIACIÓ FONDS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats emès per un auditor independent

Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria són aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats com els riscos d'incorrecció material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separada sobre aquests riscos.

Aspecte més rellevant en relació amb el reconeixement d'ingressos i despeses de subvencions atorgades

Dins de l'epígraf dels ingressos per activitats del compte de pèrdues i guanys adjunt, l'Associació registra les consignacions dels socis i col·laboradors que destinen a projectes d'ajuda nacionals e internacionals, registrant una despesa a l'epígraf "Aprovisionaments" per l'execució dels esmentats projectes. El correcte registre dels ingressos i de les despeses vinculades als projectes és una àrea significativa degut a la seva rellevància i al risc d'incorrecció material en els comptes anuals adjunts.

Com s'ha treballat en l'auditoria

Els nostres procediments d'auditoria per abordar el risc anteriorment descrit són els següents:

- Anàlisi de la consignació aprovada pels socis i col·laboradors, als diferents projectes, realitzant una prova global i una mostra amb l'objectiu de la verificació de la correcta correlació d'imputació al compte de pèrdues i guanys, tant del registre de l'ingrés com de la part de la despesa imputada.
- Obtenció de la confirmació externa a 31 de desembre de 2023 dels socis i col·laboradors circularitzats sobre una mostra del total per evidenciar l'existència del dret de cobrament, realitzant els procediments alternatius corresponents.
- Verificació d'una mostra de la correcta justificació per part de l'Associació Fons Català de Cooperació al Desenvolupament de subvencions rebudes per organismes públics, així com subvencions atorgades per la pròpia Associació a altres entitats.



ASSOCIACIÓ FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats emès per un auditor independent

- Manteniment de reunions amb la Direcció de l'Associació per comentar l'evolució i execució dels diferents projectes.

Altra informació

L'altra informació comprèn l'informe de gestió de l'exercici 2023 la formulació del qual és responsabilitat dels membres de la Junta Executiva de l'Associació, i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opinió d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'altra informació, de conformitat amb l'exigit per la normativa reguladora d'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la concordança de l'altra informació amb els comptes anuals, a partir del coneixement de l'Associació obtingut en la realització de l'auditoria dels citats comptes i sense incloure informació diferent de l'obtinguda com a evidència durant la mateixa. Així mateix, la nostra responsabilitat pel que fa a l'informe de gestió consisteix en avaluar i informar de si el seu contingut i presentació són conformes a la normativa que resulta d'aplicació. Si basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar-ne.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paràgraf anterior, la informació que conté l'informe de gestió concorda amb la dels comptes anuals de l'exercici 2023 i el seu contingut i presentació són conformes a la normativa que resulta d'aplicació.

Responsabilitat dels membres de la Junta Executiva en relació amb els comptes anuals

Els membres de la Junta Executiva de l'Associació són responsables de formular els comptes anuals adjunts, de manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de l'Associació, de conformitat amb el marc d'informació financera aplicable a l'Associació a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparació dels comptes anuals lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error.

En la preparació dels comptes anuals, els membres de la Junta Executiva de l'Associació són responsables de la valoració de la capacitat de l'Associació de continuar com a associació en funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb l'associació en funcionament i utilitzant el principi comptable d'associació en funcionament excepte si els membres de la Junta Executiva tenen intenció de liquidar l'Associació o de cessar les seves operacions, o bé no existeixi una altra alternativa realista.



ASSOCIACIÓ FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats emès per un auditor independent

Responsabilitat de l'auditor en relació amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinió.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat però no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora d'auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorrecció material quan existeix.

Les incorreccions materials poden deure's a frau o error i es consideren materials si individualment o de forma agregada, pot preveure's raonablement que influeixin en les decisions econòmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els comptes anuals, deguda a frau o error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una incorrecció material deguda a error, ja que el frau pot implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament errònies, o l'elusió del control intern.
- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control intern de l'Associació.
- Avaluem si les polítiques comptables aplicades són adequades i la raonabilitat de les estimacions comptables i la corresponent informació revelada pels membres de la Junta Executiva.
- Concloem sobre si és adequada la utilització, pels membres de la Junta Executiva, del principi comptable d'associació en funcionament i, basant-nos en l'evidència d'auditoria obtinguda, vam concloure sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de l'Associació per continuar com a associació en funcionament.



ASSOCIACIÓ FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

Informe d'auditoria dels comptes anuals abreujats emès per un auditor independent

Si concloem que hi ha una incertesa material, es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informació revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidència d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria.

No obstant això, els fets o condicions futurs poden ser la causa que l'Associació deixi de ser una associació en funcionament.

- Avaluem la presentació global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informació revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els membres de la Junta Executiva de l'Associació en relació amb, entre altres qüestions, l'abast i el moment de realització de l'auditoria planificats i les troballes significatives de l'auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicació els membres de la Junta Executiva de l'Associació, determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals del període actual i que són, en conseqüència, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentàries prohibeixin revelar públicament la qüestió.

Barcelona, 12 de juny de 2024

BAKER TILLY AUDIAXIS AUDITORES, S.L.P.

(anteriorment denominada AUDIAXIS AUDITORES, S.L.P.)

(Inscrita amb el núm. S0744 en el R.O.A.C.)

NOELIA ACOSTA SÁNCHEZ (R.O.A.C. 20.811)

Sòcia-Auditora de Comptes

Número de registre: 14.433 NIF: G 17125832

Balanços abreujats a 31 de desembre de 2023 i 2022

(Euros)

ACTIU	Notes de la memòria	2023	2022	PATRIMONI NET I PASSIU	Notes de la memòria	2023	2022
A) ACTIU NO CORRENT		57.927,46	43.902,10	A) PATRIMONI NET		255.187,21	162.103,98
I. Immobilitzat intangible		12.367,85	2.186,84	A-1) Fons propis	10	255.187,21	162.103,98
2. Aplicacions informàtiques	5	12.367,85	2.186,84	III. Excedents d'exercicis anteriors		162.103,98	327.420,14
I. Immobilitzat material	6	45.559,61	41.715,26	1. Romament		162.103,98	327.420,14
3. Mobiliari i Equips per a processaments d'informació		22.785,23	24.699,29	V.Excedent de l'exercici (positiu o negatiu)	3	93.083,23	-165.316,16
4. Altre immobilitzat material		22.774,38	17.015,97	B) PASSIU NO CORRENT		-	-
B) ACTIU CORRENT		3.053.011,43	3.430.952,25	C) PASSIU CORRENT		2.855.751,68	3.312.750,37
II. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar		1.675.747,76	1.783.356,85	II. Deutes a curt termini		3.678,89	5.622,09
1. Socis i col·laboradors	8	1.673.753,64	1.779.170,62	1. Deutes amb entitats de crèdit	9	3.678,89	5.622,09
4. Altres deutors	8	1.494,12	1.816,23	IV.Creditors per activitats i altres comptes a pagar		2.852.072,79	3.307.128,28
6. Actius per impost corrent i Altres crèdits amb les Administracions Públiques	11	500,00	2.370,00	1. Projectes pendents de pagament	9	2.131.749,15	2.293.891,56
VI. Periodificacions a curt termini		5.495,82	6.494,79	2. Creditors variis	9	-7.702,36	-1.800,74
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	8	1.371.767,85	1.641.100,61	3. Personal (remuneracions pendents de pagament)	9	64.378,64	50.192,99
1.Tresoreria		1.371.767,85	1.641.100,61	4. Altres deutes amb les Administracions Públiques	11	92.793,11	78.579,01
				5. Consignacions pendents d'aplicació	9	570.854,25	886.265,46
TOTAL ACTIU (A+B)		3.110.938,89	3.474.854,35	TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)		3.110.938,89	3.474.854,35

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals Abreujats

Número de registre: 14.433 NIF: G 17125832

**Comptes de resultats abreujats corresponents als exercicis acabats
el 31 de desembre de 2023 i 2022**

(Euros)

(Deure) Haver	Notes de la memòria	2023	2022
1. Ingressos per les activitats		4.488.879,29	4.457.196,65
a) Consignacions de socis i col·laboradors	12.a)	4.488.879,29	4.457.196,65
5. Aprovisionaments	12.b)	-3.316.309,62	-3.358.512,23
a) Aplicacions projectes		-3.316.309,62	-3.358.512,23
6. Altres ingressos de les activitats		34.067,05	19.142,87
b) Altres ingressos accessoris i altres de gestió corrent		34.067,05	19.142,87
7. Despeses de personal	12.c)	-869.579,08	-1.007.508,68
8. Altres despeses d'explotació	12.d)	-217.229,39	-246.601,17
a) Serveis exteriors		-203.971,42	-238.680,62
a.1) Arrendaments i cànons	7.a)	-36.211,56	-34.421,66
a.2) Reparacions i conservació		-24.459,27	-22.756,44
a.3) Serveis professionals independents		-22.549,84	-16.750,41
a.4) Transports		-443,65	-597,87
a.5) Primes d'assegurances		-347,61	-315,40
a.6) Serveis bancaris		-2.164,90	-1.498,90
a.7) Publicitat, propaganda i relacions públiques		-37.095,20	-34.544,58
a.8) Subministraments		-4.040,78	-4.396,15
a.9) Altres serveis		-76.658,61	-123.399,21
a.10) Altres tributs		-	-
b) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials		-	-
c) Altres despeses de gestió corrent		-13.257,97	-7.920,55
9. Amortització de l'immobilitzat	5 i 6	-26.071,94	-28.812,22
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	6	-381,45	-599,35
I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+5+6+7+8+9+11+13)		93.374,86	-165.694,13
14. Ingressos financers		28,60	26,92
17. Diferències de canvi		-320,23	351,05
II) RESULTAT FINANCER (14+17)		-291,63	377,97
III) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II)		93.083,23	-165.316,16
19. Impostos sobre beneficis	11.b)	-	-
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III+19)		93.083,23	-165.316,16

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals Abreujats

Número de registre: 14.433 NIF: G 17125832

**Estat abreujat de canvis en el patrimoni net corresponent als exercicis acabats el 31 de
desembre de 2023 i 2022**

(Euros)

	Romanent	Excedent de l'exercici	TOTAL
A) SALDO, FINAL DE L'ANY 2021	302.679,43	24.740,71	327.420,14
I. Ajustaments per canvis de criteri 2021 i anteriors	-	-	-
II. Ajustaments per errors 2021 i anteriors	-	-	-
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022	302.679,43	24.740,71	327.420,14
I. Excedent de l'exercici	-	-165.316,16	-165.316,16
IV. Altres variacions del patrimoni net	24.740,71	-24.740,71	-
C) SALDO, FINAL DE L'ANY 2022	327.420,14	-165.316,16	162.103,98
I. Ajustaments per canvis de criteri 2022 i anteriors	-	-	-
II. Ajustaments per errors 2022 i anteriors	-	-	-
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023	327.420,14	-165.316,16	162.103,98
I. Excedent de l'exercici	-	93.083,23	93.083,23
IV. Altres variacions del patrimoni net	-165.316,16	165.316,16	-
E) SALDO, FINAL DE L'ANY 2023	162.103,98	93.083,23	255.187,21
La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals Abreujats			

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

1. NATURALESA I ACTIVITATS PRINCIPALS

L'Associació FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT (d'ara endavant, l'Associació) es va constituir a Salt l'any 1986. És una entitat municipalista constituïda com a associació sense finalitat de lucre i d'utilitat pública. Els seus Estatuts estan registrats amb el número 14.433 de la secció 1a, del Registre de Barcelona a la Direcció General de Dret i d'Entitats Jurídiques del Departament de Justícia de la Generalitat de Catalunya.

L'Associació es troba subjecte a la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya relatiu a les persones jurídiques, i que regula, entre d'altres, les associacions que exerceixen llurs funcions majoritàriament a Catalunya.

L'Associació té adaptats els seus Estatuts a la normativa vigent.

L'Associació té les següents finalitats:

- Contribuir des de l'àmbit català al desenvolupament dels països del Tercer Món, mitjançant la constitució i gestió d'un fons econòmic.
- Administrar i gestionar els fons econòmics lliurats a l'Associació per a projectes "de cooperació al desenvolupament i solidaritat internacional, campanyes d'acció humanitària i d'emergència i accions d'educació per al desenvolupament i justícia global"
- Fomentar i donar suport als esforços de les institucions oficials, entitats i associacions del país, per tal de crear un clima d'opinió pública favorable a la promoció d'un nou ordre econòmic internacional.
- Estimular la participació ciutadana, mitjançant campanyes i informació adequades, als projectes de cooperació amb països desfavorables.
- Col·laborar per tal que sigui una realitat la destinació mínima del 0,7% del producte interior brut a l'ajuda pública als països desfavorits, segons els acords de les Nacions Unides subscrits per l'Estat Espanyol i implementant les directius dels Objectius de Desenvolupament (ODS).

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

- Promoure que totes les institucions públiques i entitats privades catalanes col·laborin en tasques de cooperació al desenvolupament i hi destinin un mínim del 0,7% dels ingressos propis.
- Qualsevol altre objectiu que s'adeqüi a les finalitats de l'Associació i no sigui contrari a la normativa legal vigent a cada moment.

Amb data 14 de novembre de 2022 es va inscriure una modificació dels estatuts de l'Associació en la qual la denominació social havia d'incloure el nom "Associació".

L'àmbit principal d'acció territorial es circumscriu a l'àmbit territorial català.

El domicili social de l'Associació radica a Barcelona, Rambla Santa Mònica, 10, 4t.

2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS

a) Marc normatiu d'informació financera aplicable a l'Associació

Aquestes comptes anuals s'han formulat pels membres de la Junta Executiva d'acord amb el marc normatiu d'informació financera aplicable a l'Associació, que es l'establert en:

- Codi de Comerç i la restant legislació mercantil.
- Decret 125/2010, de 14 de setembre, de modificació del Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya, aprovat pel Decret 259/2008, de 23 de desembre.
- L'article 2.3 del mateix Decret estableix que en les operacions el tractament comptable de les quals no estigui previst en aquest text, s'han de remetre a les normes i apartats corresponents del Real Decret 602/2016, de 2 de desembre, i el Reial Decret 1/2021 de 12 de gener, pel que modifica el Pla General de comptabilitat per a PIMES aprovat pel Reial Decret 1515/2007, de 16 de novembre i en les disposicions obligatòries legals en matèria comptable amb l'objectiu de mostrar la imatge fidel del patrimoni, la situació financera i el resultat de l'Associació.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

- Les normes d'obligat compliment aprovades per l'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en desenvolupament del Pla General de Comptabilitat i les seves normes complementàries.
- La resta de normativa comptable que resulti d'aplicació.

b) Imatge fidel

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables de l'Associació, i es presenten d'acord amb el marc normatiu d'informació financera que li resulta d'aplicació amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i resultats de l'Associació.

Els esmentats comptes anuals han sigut formulats pels membres de la Junta Executiva de l'Associació i se sotmetran a l'aprovació per l'Assemblea General de Socis, estimant-se que seran aprovats sense cap modificació.

c) Principis comptables

Els principis i criteris comptables aplicats per a l'elaboració d'aquests comptes anuals són els que es resumeixen en la nota 4 d'aquesta memòria.

Tots els principis comptables obligatoris amb incidència en el patrimoni, la situació financera i els resultats s'han aplicat en l'elaboració d'aquests estats financers.

d) Responsabilitat de la informació i estimacions realitzades

La informació continguda en aquests comptes anuals és responsabilitat de la Junta Executiva.

En els comptes anuals de l'Associació corresponents a l'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023 s'han realitzat estimacions per valorar alguns actius i passius que hi figuren registrats.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Bàsicament, aquestes estimacions es refereixen a: la classificació dels seus actius financers així com la seva valoració, (veure nota 8), així com les estimacions del període d'amortització dels elements de l'immobilitzat de l'Associació (veure notes 5 i 6), les periodificacions de les pagues extres i de l'elaboració de pressupostos.

Tot i que aquestes estimacions es van realitzar en funció de la millor informació disponible a la data de formulació d'aquests comptes anuals sobre els fets analitzats, es possible que esdeveniments futurs puguin obligar a modificar-les a l'alça o a la baixa en pròxims exercicis; aquest fet es realitzaria de manera prospectiva reconeixent els efectes dels canvis d'estimació corresponents als comptes de pèrdues i guanys futurs.

3.- DISTRIBUCIÓ DE L'EXCEDENT

La proposta de l'aplicació de l'excedent positiu de l'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2023 determinat per la Junta Executiva pendent d'aprovació per l'Assemblea General de Socis, és la següent:

	Euros
Base de repartiment:	
Excedent/(Pèrdua) de l'exercici	93.083,23
Distribució:	
Romanent	93.083,23

4.- NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ

Els principals principis comptables i normes de valoració utilitzats per a la preparació dels comptes anuals adjunts són els següents:

a) Immobilitzacions intangibles

L'immobilitzat intangible es valora al seu cost d'adquisició o cost directe de producció aplicat, segons procedeixi, i es presenta net de la seva corresponent amortització acumulada conforme al següent criteri:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

- Les aplicacions informàtiques s'amortitzen linealment en un període estimat de 3 anys.
- Els treballs de conceptualització, disseny i desenvolupament de la pàgina web de l'Associació s'amortitzen en un període lineal estimat de 4 anys.

b) Immobilitzacions materials

L'immobilitzat material es comptabilitza al seu cost d'adquisició, que inclou totes les despeses addicionals directament relacionades amb els elements d'immobilitzat adquirits, incloses les despeses financeres que fossin directament atribuïbles a l'adquisició de l'actiu.

Els costos d'ampliació, modernització o millores que representin un augment de la productivitat, capacitat o allargament de la vida útil dels béns, es capitalitzaran com a més valor de cost dels mateixos. Les despeses de reparació i manteniment que no milloren la utilització ni prolonguen la vida útil dels respectius béns es carreguen en el compte de pèrdues i guanys en el moment en que es produeixen.

Les immobilitzacions materials es presenten pel seu valor de cost d'adquisició, deduïdes les amortitzacions acumulades corresponents.

L'amortització dels elements de l'immobilitzat material es realitza sobre els valors de cost dels elements corresponents seguint el mètode lineal, aplicant els coeficients anuals següents, segons la vida útil estimada:

	Coeficients
Altres instal·lacions	33,33%
Mobiliari	10%-25%
Equips pel procés d'informació	33,33%
Elements de transport	20%

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

c) Deteriorament de valor de l'immobilitzat intangible i material

El valor comptable dels actius no corrents de l'Associació es revisa a la data del balanç de tancament, amb l'objectiu de determinar si hi ha indicis de l'existència de deteriorament. En el cas d'existència es calcula el valor recuperable dels actius afectats.

L'import recuperable és el més gran del preu net de venda o el valor en ús del bé. Amb la finalitat de determinar el valor d'ús, els fluxos esperats de tresoreria es descompten al seu valor present utilitzant el tipus de descompte abans d'impostos que reflecteixi les estimacions actuals del mercat de valoració temporal del diner i els riscos específics associats a l'actiu. Per aquells actius que no generin fluxos de tresoreria altament independents, l'import recuperable es determina per les unitats generadores d'efectiu a les que pertanyin els actius valorats.

d) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

Arrendaments operatius

Es tracta d'un acord mitjançant el qual l'arrendador dona dret a usar un actiu durant un període de temps determinat, a canvi de percebre un import únic o una sèrie de pagaments o quotes, sense que es tracti d'un arrendament de caràcter financer, i es comptabilitza en el compte de pèrdues i guanys en l'exercici en que es meriti.

e) Actius financers i passius financers

Actius financers

Els actius financers es reconeixen en el balanç quan es porta a terme la seva adquisició i es registren inicialment al seu valor raonable, incloent en general els costos de l'operació, amb excepció dels actius financers mantinguts per a negociar, en els quals els costos de la transacció que els siguin directament atribuïbles es reconeixeran en el compte de resultats de l'exercici.

Els actius financers mantinguts per l'Associació es classifiquen com:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

- Préstecs i partides a cobrar: La principal partida a cobrar que té l'Associació és la del socis i/o col·laboradors, que correspon el saldo pendent de cobrament al tancament de l'exercici per les consignacions aprovades pels socis i/o col·laboradors. Inicialment, es valoren pel seu valor raonable, amb els costos directament atribuïbles.

Quan el venciment d'aquests actius és inferior a un any es valoraran pel seu valor nominal.

No es consideren actius financers aquells saldos amb les Administracions Públiques de tipus fiscal, seguint les indicacions de la consulta publicada en el Boicac 87 amb data setembre de 2011.

Passius financers

Els passius financers es reconeixen inicialment al seu valor raonable menys els costos de la transacció atribuïbles. Posteriorment al seu reconeixement inicial, els passius financers es comptabilitzen al seu valor amortitzat sent la diferència entre el cost i el valor de rescat registrada en el compte de resultats sobre el període de durada del préstec en funció del tipus d'interès efectiu del passiu.

Els passius amb venciment inferior a 12 mesos comptats a partir de la data del balanç es classifiquen com corrents, mentre que aquells amb venciment superior es classifiquen com passius no corrents.

No obstant això l'assenyalat en el paràgraf anterior, els debèits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, inclosos els debèits amb les Administracions Públiques, es valoren pel seu valor nominal.

f) Efectiu i altres mitjans líquids equivalents

L'efectiu i altres mitjans líquids equivalents comprenen l'efectiu en caixa i bancs i els dipòsits i altres actius financers amb un venciment no superior a tres mesos des de la data d'adquisició o constitució, sempre que no estiguin subjectes a variacions significatives de valor per les seves característiques intrínseques.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

g) Impostos sobre beneficis

L'Associació està subjecte a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitats de lucre i pel Reial Decret 1270/2003, de 10 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament per l'aplicació del règim fiscal d'aquestes entitats.

L'Associació està parcialment exempta de l'Impost sobre Societats. Aquesta exempció no inclou els rendiments obtinguts a partir de l'exercici d'una activitat classificada com a econòmica i dels rendiments obtinguts per a la cessió o increment del patrimoni. El tipus de gravamen aplicable a les operacions no exemptes és del 10%.

La despesa per impost sobre beneficis de cada exercici es calcula mitjançant la suma de l'impost corrent i de l'impost diferit, que resulta de l'aplicació del corresponent tipus de gravamen sobre la base imposable de l'exercici després d'aplicar les bonificacions i deduccions que fiscalment siguin admissibles, més la variació dels actius i passius per impostos diferits comptabilitzats. En tal sentit, l'impost corrent és l'import estimat a pagar o a cobrar, conforme als tipus impositius en vigor a la data del balanç de situació.

La despesa per impost sobre societats es reconeix en el compte de pèrdues i guanys, excepte quan aquest impost està relacionat amb partides directament reflectides en el patrimoni net, en aquest cas l'impost es reconeix també en el patrimoni net.

h) Impost sobre el valor afegit (IVA) i altres impostos

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius corrents i no corrents, així com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades per l'impost. Les regles sobre l'IVA suportat no deduïble són aplicables a qualsevol altre impost indirecte suportat en l'adquisició de béns o serveis, que no siguin recuperables directament de la Hisenda Pública.

L'IVA repercutit no forma part de l'ingrés derivat de les operacions gravades per aquest impost o de l'import net obtingut en la venda o disposició per altra via en el cas de baixa de l'actiu no corrent. Les regles sobre l'IVA repercutit són aplicables a qualsevol altre impost indirecte que gravi les operacions realitzades per l'Associació i que siguin recuperables a través de la Hisenda Pública.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

i) Indemnitzacions per acomiadament

Excepte en el cas de causa justificada, l'Associació està obligada a indemnitzar als seus treballadors quan són acomiadats. Davant l'absència de qualsevol necessitat previsible de finalització anormal del treball i atès que no reben indemnitzacions aquells treballadors que es jubilen o pleguen voluntàriament de la seva feina, els pagaments per indemnització, quan sorgeixen, es carreguen com a despesa en el moment que es produeixen.

j) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren comptablement en funció del període de meritament amb independència de la data de cobrament o pagament.

Els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestació cobrada o a cobrar i representen els imports de les consignacions aprovades pels socis i col·laboradors.

Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en funció del principal pendent de cobrament i el tipus d'interès efectiu aplicable, que és el tipus que iguala exactament els futurs rebuts en efectiu estimats al llarg de la vida prevista de l'actiu financer amb l'import amb llibres net de l'esmentat actiu.

Les despeses es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys quan té lloc l'aprovació dels projectes a través de l'Assemblea General de socis o de la Junta Executiva i al final de l'exercici en curs, l'import aprovat ha estat íntegrament consignat pels socis i col·laboradors de l'Associació.

5.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall del moviment de l'immobilitzat intangible durant els exercicis acabats el 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros			
	Saldo a 31.12.22	Altes	Baixes	Saldo a 31.12.23
Cost:				
Aplicacions informàtiques	1.304,95	-	-	1.304,95
Pàgina web	2.299,00	12.402,50	-	14.701,50
Amortització acumulada:				
Aplicacions informàtiques	-1.275,39	-26,21	-	-1.301,60
Pàgina web	-141,72	-2.195,28	-	-2.337,00
Saldo net	2.186,84			12.367,85

	Euros			
	Saldo a 31.12.21	Altes	Baixes	Saldo a 31.12.22
Cost:				
Aplicacions informàtiques	1.304,95	-	-	1.304,95
Pàgina web	-	2.299,00	-	2.299,00
Amortització acumulada:				
Aplicacions informàtiques	-1.218,15	-57,24	-	-1.275,39
Pàgina web	-	-141,72	-	-141,72
Saldo net	86,80			2.186,84

En el present exercici, l'Associació ha registrat els treballs de disseny i desenvolupament de la pàgina web de l'Associació, iniciant-se en l'exercici anterior amb els treballs de conceptualització.

a) Béns completament amortitzats

A 31 de desembre de 2023 i 2022 els elements d'immobilitzat intangible totalment amortitzats i que encara estiguin en ús, són els següents:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros	
	2023	2022
Aplicacions informàtiques	1.226,27	1.226,27
	1.226,27	1.226,27

6.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall del moviment de l'immobilitzat material pels exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2023 i 2022 és el següent:

	Euros			
	Saldo a 31.12.22	Altes	Baixes	Saldo a 31.12.23
Cost:				
Altres instal·lacions	25.901,42	3.259,14	-3.564,66	25.595,90
Mobiliari	55.361,42	-	-	55.361,42
Equips informàtics	87.401,92	3.670,26	-7.502,33	83.569,85
Elements de transport	36.206,64	21.146,85	-	57.353,49
	204.871,40	28.076,25	-11.066,99	221.880,66
Amortització acumulada:				
Altres instal·lacions	-18.507,48	-4.887,65	3.564,66	-19.830,47
Mobiliari	-43.467,88	-2.039,47	-	-45.507,35
Equips informàtics	-74.596,17	-8.928,83	7.120,88	-76.404,12
Elements de transport	-26.584,61	-7.994,50	-	-34.579,11
	-163.156,14	-23.850,45	10.685,54	-176.321,05
Saldo net	41.715,26			45.559,61

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros			
	Saldo a 31.12.21	Altes	Baixes	Saldo a 31.12.22
Cost:				
Altres instal·lacions	21.658,43	4.242,99	-	25.901,42
Mobiliari	55.307,43	53,99	-	55.361,42
Equips informàtics	86.043,32	5.474,58	-4.115,98	87.401,92
Elements de transport	65.292,86	-	-29.086,22	36.206,64
	228.302,04	9.771,56	-33.202,20	204.871,40
Amortització acumulada:				
Altres instal·lacions	-13.494,01	-5.013,47	-	-18.507,48
Mobiliari	-41.431,88	-2.036,00	-	-43.467,88
Equips informàtics	-63.790,34	-14.322,46	3.516,63	-74.596,17
Elements de transport	-48.429,50	-7.241,33	29.086,22	-26.584,61
	-167.145,73	-28.613,26	32.602,85	-163.156,14
Saldo net	61.156,31			41.715,26

Altes de l'exercici:

En el present exercici, les altes d'immobilitzat material més rellevants han estat l'adquisició d'un nou vehicle destinat a la delegació que té l'Associació a Costa Rica, així com, la substitució de pantalles i enllumenat de la seu social de l'Associació i l'adquisició d'equips informàtics pel personal del mateix.

En l'exercici anterior, les altes d'immobilitzat material més rellevants varen ser els treballs d'insonorització de la sala de reunions, així com, la instal·lació d'un sistema d'audiovisual, instal·lació d'aire condicionat a la mateixa sala.

Baixes de l'exercici:

Com a conseqüència de les altes del present exercici, l'Associació ha procedit a donar de baixa aquells elements d'immobilitzat material que han estat substituïts, així com, aquells que ja no es troben en ús per un import total de 11.066,99 euros generant una pèrdua per import de 381,45 euros registrant-se en l'epígraf "Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat" del compte de pèrdues i guanys adjunt.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Així mateix, en l'exercici anterior l'Entitat va donar de baixa aquells elements d'immobilitzat material que varen ser substituïts, així com aquells que ja no es trobaven en ús, per un import total de 33.202,20 euros, generant una pèrdua que va ascendir a 599,35 euros, registrant-se en l'epígraf "Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat" del compte de pèrdues i guanys adjunt.

a) Béns totalment amortitzats

A 31 de desembre de 2023 i 2022, els actius materials totalment amortitzats i que encara estiguin en ús, són els següents:

	Euros	
	2023	2022
Altres instal·lacions	13.794,42	7.664,83
Mobiliari	38.350,76	38.350,76
Equips informàtics	70.520,46	55.223,99
Elements de transport	-	-
	122.665,64	101.239,58

b) Assegurances

L'Associació té contractada una pòlissa d'assegurança per cobrir els riscos que estan subjectes els diferents elements de l'immobilitzat material. La cobertura d'aquesta pòlissa es considera suficient.

7.- ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

a) Arrendaments operatius

Dins l'epígraf "Arrendaments i cànon" s'hi registren despeses per arrendament per un import de 36.211,56 euros al 2023 i un import de 34.421,66 euros al 2022, respectivament, en concepte de l'arrendament de l'oficina on radica el domicili social de l'Associació.

A la delegació del Senegal a Ziguinchor, les despeses del lloguer en l'any 2023 han ascendit a un import de 3.384,36 euros, respecte a un import de 2.538,27 euros de l'exercici anterior.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

En la delegació de Costa Rica a San José, les despeses del lloguer en l'any 2023 han ascendit a un import nul, ja que l'Associació fa ús gratuït de les instal·lacions que coincideix amb l'habitatge del tècnic. En l'exercici 2022, l'Associació tenia una delegació a Managua (capital de Nicaragua) i va iniciar els tràmits per instal·lar una nova oficina a causa de la complexa situació política que vivia el país, la despesa de lloguer va ascendir a 2.156,74 euros.

A data 31 de desembre de 2023 i 2022 no existeixen pagaments mínims futurs per arrendaments operatius no cancel·lables.

8.- ACTIUS FINANCERS

El valor en els llibres comptables de cada una de les categories dels actius financers d'acord amb les normes de registre i valoració, exceptuant els saldos amb les administracions públiques (veure nota 11) i les periodificacions a curt termini és el següent:

Classes Categories	Instrumentos financers a curt termini		Total	
	Crèdits, Derivats, Altres			
Préstecs i partides a cobrar	2023	2022	2023	2022
Total	3.047.015,61	3.422.087,46	3.047.015,61	3.422.087,46

Els actius financers a curt termini recullen a 31 de desembre de 2023 i 2022 els epígrafs de socis, col·laboradors i deutors i les inversions financeres a curt termini, l'efectiu i altres líquids equivalents, amb excepció del saldos amb les administracions públiques.

Un detall dels venciments dels actius financers, tant en l'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2023 i 2022, és a curt termini, sent el seu venciment al llarg de l'exercici 2024.

Durant el present exercici no s'han produït traspessos o reclassificacions entre les diferents categories d'actius financers.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

a) Préstecs i partides a cobrar

Dins d'aquesta categoria d'actius financers es registren a 31 de desembre de 2023 i 2022, els següents epígrafs de balanç:

	Euros			
	Actiu corrent		Total	
	2023	2022	2023	2022
Socis i col·laboradors:				
Consignacions pendents de cobrament	1.673.753,64	1.779.170,62	1.673.753,64	1.779.170,62
Altres deutors	1.494,12	1.816,23	1.494,12	1.816,23
	1.675.247,76	1.780.986,85	1.675.247,76	1.780.986,85
Efectiu i altres actius líquids equivalents				
Tresoreria	1.371.767,85	1.641.100,61	1.371.767,85	1.641.100,61
	1.371.767,85	1.641.100,61	1.371.767,85	1.641.100,61
Total	3.047.015,61	3.422.087,46	3.047.015,61	3.422.087,46

Consignacions pendents de cobrament

El detall a 31 de desembre de 2023 i 2022 d'aquest epígraf és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Consignacions pendents de cobrament:		
Socis	1.585.091,60	1.386.142,32
Col·laboradors	88.662,04	393.028,30
	1.673.753,64	1.779.170,62

a) Socis

Aquest saldo correspon a les aportacions consignades pendents de cobrament compromeses pels socis del Fons. L'Associació amb aquests socis també els hi repercuteix una quota d'associat a l'Associació (veure nota 12.a).

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

b) Col·laboradors

Dins d'aquest grup s'inclouen a data 31 de desembre de 2023 i 2022 els següents saldos:

	Euros	
	2023	2022
Col·laboradors:		
Ajuntaments	13.350,00	18.475,60
Generalitat de Catalunya	22.623,39	272.623,39
Altres institucions municipals	3.700,00	3.952,00
Altres institucions europees	48.988,65	97.977,31
	88.662,04	393.028,30

c) Efectiu i altres actius líquids equivalents

Un detall del saldo que compon aquest epígraf en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Efectiu i altres actius líquids equivalents:		
Caixa efectiu	11.889,39	6.591,13
Bancs, institucions de crèdit	1.359.878,46	1.634.509,48
Totals	1.371.767,85	1.641.100,61

9.- PASSIUS FINANCERS

Un detall de les categories i classes dels passius financers del balanç adjunt, a 31 de desembre de 2023 i 2022, amb excepció dels saldos amb les administracions públiques, segons normes de registre i valoració, és el següent:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Classes Categories	Instruments financers a curt termini				Total	
	Deutes amb entitats de crèdit		Derivats, Altres			
	2023	2022	2023	2022	2023	2022
Dèbits i partides a pagar	3.678,89	5.622,09	2.759.279,68	3.228.549,27	2.762.958,57	3.234.171,36

Els passius financers recullen a 31 de desembre de 2023 i 2022 els epígrafs de Deutes a curt termini i dels Creditors per activitats i altres comptes a pagar , amb excepció del saldos amb les administracions públiques.

Durant el present exercici no s'han produït traspessos o reclassificacions entre les diferents categories de passius financers.

a) Dèbits i partides a pagar

Dins d'aquesta categoria dels passius financers es registren a 31 de desembre de 2023 i 2022, els següents epígrafs de balanç:

	Passiu corrent		Total	
	2023	2022	2023	2022
Deutes a curt termini:				
Deutes amb entitats de crèdit	3.678,89	5.622,09	3.678,89	5.622,09
	3.678,89	5.622,09	3.678,89	5.622,09
Creditors per activitats i altres comptes a pagar:				
Projectes pendents de pagament	2.131.749,15	2.293.891,56	2.131.749,15	2.293.891,56
Creditors varis	-7.702,36	-1.800,74	-7.702,36	-1.800,74
Personal	64.378,64	50.192,99	64.378,64	50.192,99
Consignacions pendents d'aplicació	570.854,25	886.265,46	570.854,25	886.265,46
	2.759.279,68	3.228.549,27	2.759.279,68	3.228.549,27
Total	2.762.958,57	3.234.171,36	2.762.958,57	3.234.171,36

Deutes amb entitats de crèdit

Dins d'aquest epígraf l'Associació registra el deute de la targeta de crèdit pendent de liquidació amb un límit de 30.000,00 euros, sent un import 3.678,89 euros a l'exercici 2023 i un import de 5.622,09 euros en l'exercici anterior

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Projectes pendents de pagament

Dins d'aquest epígraf es registren els projectes aprovats per l'Associació pendents de pagament a les entitats executores dels programes de cooperació.

Consignacions pendents d'aplicació

Dins d'aquest epígraf s'hi registren les consignacions realitzades pels socis i/o col·laboradors cobrades o pendents de cobrament i que es mantenen en reserva a l'espera que n'indiquin la destinació final, o que es meriten en l'exercici següent. La seva composició pels exercicis 2023 i 2022, és la següent:

Entitats	Euros	
	2023	2022
Ajuntaments:		
Lleida	-	10.738,24
Tarragona	-	585,87
Santa Coloma de Graamanet	170.000,10	-
Cabrera de Mar	-	7.500,00
Caldes de Montbui	854,15	854,15
La Garriga	-	7.177,70
Sant Cugat del Vallès	-	476,00
	170.854,25	27.331,96
Generalitat de Catalunya	400.000,00	858.933,50
	400.000,00	858.933,50
Total	570.854,25	886.265,46

Generalitat de Catalunya

L'Associació amb data 31 de desembre de 2023 ha registrat com a consignacions pendents d'aplicació per part de la Generalitat de Catalunya el següent detall:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Generalitat de Catalunya	Euros
	2023
<u>Desenvolupament:</u>	
La cogestió de la convocatòria de subvencions per a projectes d'enfortiment de l'estructura i les capacitats de les organitzacions no governamentals per al desenvolupament	400.000,00
Total	400.000,00

De l'import de 400.000,00 euros, un import de 350.000,00 euros correspon a la convocatòria dels Fons Territorials de l'exercici 2023 i els 50.000,00 euros restants corresponen a la convocatòria dels Fons Territorials de l'exercici 2022, la totalitat de l'import serà imputat al compte de resultats de l'exercici 2024.

10.- FONS PROPIS

Un detall de la composició i evolució dels fons propis de l'Associació en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

	Euros		
	Romanent	Resultat de l'exercici	Total
Saldo a 31 de desembre de 2021	302.679,43	24.740,71	327.420,14
Aplicació excedent			
- Traspassos	24.740,71	-24.740,71	-
Resultat de l'excedent del 2022		-165.316,16	-165.316,16
Saldo a 31 de desembre de 2022	327.420,14	-165.316,16	162.103,98
Aplicació excedent			
- Traspassos	-165.316,16	165.316,16	-
Resultat de l'excedent del 2023		93.083,23	93.083,23
Saldo a 31 de desembre de 2023	162.103,98	93.083,23	255.187,21

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

L'Associació al ser una entitat municipalista constituïda com una associació sense ànim de lucre, no realitza distribució dels excedents sinó que qualsevol excedent generat es traspassa com a dèficit o superàvit directament al romanent de l'Associació.

11.- ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I SITUACIÓ FISCAL

El detall dels saldos amb les administracions públiques en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

	Euros			
	2023		2022	
	Saldo Deutor	Saldo Creditor	Saldo Deutor	Saldo Creditor
Impost sobre el Valor Afegit	-	2.449,53	-	-
Impost sobre la Renda de les Persones Físiques	-	53.335,96	2.370,00	52.464,76
Impost sobre Societats	-	-	-	-
Organismes de la Seguretat Social	500,00	37.007,62	-	26.114,25
	500,00	92.793,11	2.370,00	78.579,01

a) Situació fiscal

Segons estableix la legislació vigent, els impostos no es poden considerar definitivament liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de prescripció de quatre anys.

En opinió de la Junta Executiva de l'Associació, no existeixen contingències significatives que podrien derivar-se de l'eventual inspecció dels esmentats exercicis.

b) Impost de Societats

L'Entitat té l'obligació de presentar anualment una declaració de l'Impost sobre Societats. Els beneficis d' activitats econòmiques alienes a l'objecte o fins de l'Entitat, conforme a la legislació fiscal estan subjectes a un gravamen del 10% sobre la base imposable.

A continuació s'inclou una conciliació entre el resultat comptable abans d'impostos i la base imposable dels exercicis 2023 i 2022:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros					
	2023			2022		
	Compte de Pèrdues i Guanys			Compte de Pèrdues i Guanys		
	Augments	Disminucions	Net	Augments	Disminucions	Net
Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici			93.083,23			-165.316,16
Impost sobre societats	-	-	-	-	-	-
Diferències permanents	4.429.940,91	-4.523.024,14	-93.083,23	4.642.288,48	-4.476.972,32	165.316,16
Diferències temporànies	-	-	-	-	-	-
Base Imponible fiscal			-			-
Quota al 10%			-			-
Deduccions fiscals aplicades			-			-
Quota líquida			-			-
Retencions i pagaments a compte			-			-
Hisenda Publica (deutora) / creditora per Impost sobre Societats			-			-

L'Associació està acollida a la Llei 49/2002 i amb conseqüència en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, els ingressos obtinguts provenen de les activitats sense ànim de lucre i les despeses són deduïbles, no resultant quota a ingressar en concepte de l'Impost sobre Societats per aquests exercicis.

12.- INGRESSOS I DESPESES

El resultat net de projectes durant l'exercici 2023 i 2022, és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Ingressos projectes	4.488.879,29	4.457.196,65
Despeses projectes	-3.316.309,62	-3.358.512,23
	1.172.569,67	1.098.684,42

a) Ingressos per activitats

Un detall d'aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros	
	2023	2022
Consignacions:		
Socis	3.559.213,84	3.849.175,02
Col·laboradors	905.084,61	557.308,65
Donacions particulars	44.432,46	88.147,28
Anul·lacions consignacions	-19.851,62	-37.434,30
	4.488.879,29	4.457.196,65

Dins de la categoria de socis en l'exercici 2023 i 2022 s'hi registra un import de 513.400,00 euros i 494.950,00 euros, respectivament, corresponent els ingressos per quotes per ser associat a l'Associació (veure nota 12.f).

b) Despeses projectes

Un detall d'aquest epígraf dels comptes de resultats adjunts en els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Aplicacions projectes de cooperació	3.334.872,18	3.383.928,34
Anul·lacions de projectes	-18.562,56	-25.416,11
	3.316.309,62	3.358.512,23

Dins de l'apartat d'aplicacions de projectes de cooperació, existeix a 31 de desembre de 2023 i 2022 un import de 70.000,00 euros i un import nul, respectivament, derivat de la implementació del pla estratègic de l'Associació.

c) Despeses de personal

Un detall d'aquest epígraf en els exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2023 i 2022, és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Sous i salaris	667.266,84	701.349,08
Indemnitzacions	-	124.432,44
Càrregues socials	202.312,24	181.727,16
	869.579,08	1.007.508,68

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

Dins l'epígraf "Càrregues socials" no s'inclou cap import corresponent a aportacions i dotacions per pensions.

Tant en l'exercici 2023 com el 2022, l'Associació ha imputat en certs projectes de gestió pròpia, despeses incorregudes en personal, per considerar-les com a despeses ordinàries específiques de determinats projectes, el seu detall per l'exercici 2023 i 2022, és el següent:

	2023				
	Número projecte	Sous i salaris	Indemnitzacions	Seguretat Social	Total
Shababuna- La nostra joventut informats i preparats per triar el seu futur!	3543	3.187,10	-	1.186,17	4.373,27
COMET (U.E.)	3695	17.308,44	-	5.521,44	22.829,88
Emergència Ucraïna	3699	31.856,19	-	10.279,81	42.136,00
Accés Mpal. a les fonst de finançament europeu (ACCD-2022)	3799	19.088,95	-	7.266,81	26.355,76
Enquesta C.oop.Int. i Difusió resultats (ACCD)	3800	32.330,76	-	10.510,18	42.840,94
FICAC -(Festival Itinerant de Cinemes Africans de Catalunya)	3822	8.458,01	-	2.472,24	10.930,25
Pla de Sensibilització 2023 - Aj. Sant Cugat del Vallès	3826	28.856,40	-	9.205,31	38.061,71
ACCD -2023 -Finançament Europeu	3883	25.157,77	-	8.950,89	34.108,66
Catalunya (Projecte Propi)	3918	31.911,86	-	10.093,55	42.005,41
Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble Sahrauí (CCASPS- 2023)	2023	16.097,98	-	5.135,16	21.233,14
		214.253,46	-	70.621,56	284.875,02

	2022				
	Número projecte	Sous i salaris	Indemnitzacions	Seguretat Social	Total
Shababuna- La nostra joventut informats i preparats per triar el seu futur!	3543	34.902,22	-	11.163,88	46.066,10
Impuls Comunicatiu de la Coop. Municipalista	3678	28.833,30	-	9.053,70	37.887,00
Pla Sensibilització 2021 - Aj. Sant Cugat del Vallès	3687	27.600,79	-	8.333,28	35.934,07
COMET (U.E.)	3695	13.958,40	-	4.383,00	18.341,40
Emergència Ucraïna	3699	20.241,11	-	6.918,44	27.159,55
Observatori Coop. Local a Catalunya	3793	33.999,83	-	10.976,23	44.976,06
Accés Mpal. a les fonst de finançament europeu (ACCD-2022)	3799	5.575,40	-	1.864,60	7.440,00
Enquesta C.oop.Int. i Difusió resultats (ACCD)	3800	2.883,33	-	905,37	3.788,70
Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble Sahrauí (CCASPS- 2022)	2022	13.175,24	-	4.136,93	17.312,17
		181.169,62	-	57.735,43	238.905,05

d) Altres despeses d'exploració

Dins aquest epígraf es registren a 31 de desembre de 2023 i 2022, els següents conceptes:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros	
	2023	2022
Arrendaments i cànon	36.211,56	34.421,66
Reparacions i conservació	24.459,27	22.756,44
Serveis professionals independents	22.549,84	16.750,41
Transports	443,65	597,87
Primes d'assegurances	347,61	315,40
Serveis bancaris	2.164,90	1.498,90
Publicitat, propaganda i relacions públiques	37.095,20	34.544,58
Subministraments	4.040,78	4.396,15
Altres serveis	76.658,61	123.399,21
Altres tributs	-	-
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	-	-
Altres despeses de gestió corrent	13.257,97	7.920,55
	217.229,39	246.601,17

Altres despeses de gestió corrent

En el present exercici l'Associació ha registrat despeses derivades de treballs d'avaluació i cursos que ho han sol·licitat diferents ajuntaments.

Els ingressos per les prestacions de serveis que ha realitzat l'Associació estan registrats en l'epígraf "Altres ingressos de les activitats" del compte de pèrdues i guanys adjunt, corresponen a serveis diversos sol·licitats pels ajuntaments i altres ens municipalistes.

e) Quotes rebudes amb caràcter periòdic

Dins de la categoria de socis es registren les quotes dels membres de l'Associació, el moviment d'aquests associats ens els exercicis 2023 i 2022 és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Ingressos quotes socis	513.400,00	494.950,00

El número d'associats en l'exercici 2023 i 2022 ha estat de 311 socis i 310 socis, respectivament.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

f) Resultat de gestió

El resultat net de gestió de l'Associació pels exercicis 2023 i 2022, és el següent:

	Euros	
	2023	2022
Ingressos de gestió:		
Ingressos per serveis diversos	34.067,05	19.142,87
Ingressos financers	77,80	632,80
	34.144,85	19.775,67
Despeses de gestió:		
Despesa de personal	-869.579,08	-1.007.508,68
Serveis exteriors	-203.971,42	-238.680,62
Altres despeses de gestió	-13.257,97	-7.920,55
Amortitzacions	-26.071,94	-28.812,22
Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	-381,45	-599,35
Despesa financera	-369,43	-254,83
	-1.113.631,29	-1.283.776,25
Total resultat de gestió	-1.079.486,44	-1.264.000,58

13.- GESTIÓ DE RISC

Les aplicacions patrimonials de l'Associació estan exposades a diversos riscos financers: risc de mercat, risc de crèdit i risc de liquiditat. La gestió del risc global de l'Associació es centra en la incertesa dels mercats financers e intenta minimitzar els efectes potencials adversos sobre la seva rendibilitat financera.

Per avaluar la situació dels riscos, no tan sols s'examina cada risc aïlladament, sinó que també s'analitza la interrelació d'aquests riscos i el coeficient de probabilitat.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

a) Risc de mercat:

Risc de tipus de canvi:

L'Associació per les transaccions que realitza no està subjecte a riscos significatius pel tipus de canvi.

Risc de tipus d'interès:

Respecte les operacions de passiu: l'Associació no té contractada cap operació de passiu amb la qual cosa el risc de tipus d'interès és nul.

Respecte les operacions d'actiu: l'Associació no té contractada cap operació d'actiu amb la qual cosa el risc de tipus d'interès és nul.

Risc de preu:

L'Entitat pel tipus d'activitat que realitza no està subjecte a cap risc de preu.

b) Risc de crèdit

Atesa la naturalesa dels deutors, no existeix risc de deteriorament del valor del saldo, únicament s'amplien els terminis de cobrament de l'import consignat.

Així mateix, l'Associació està en permanent contacte amb les entitats públiques, gestionant i fent un seguiment dels saldos originats.

c) Risc de liquiditat

L'Entitat té una política prudent de la gestió del risc de liquiditat, posseeix a 31 de desembre de 2023 i 2022 un fons de maniobra positiu per import de 197.259,75 euros i 118.201,88 euros, respectivament, amb la qual cosa no pateix cap risc de liquiditat.

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

14.- ALTRA INFORMACIÓ

a) Remuneracions als membres de la Junta Executiva

Els membres de la Junta Executiva no han rebut cap compensació econòmica per raó del seu càrrec tant en l'exercici 2023 com l'exercici 2022.

La composició de la Junta Executiva en els exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2023 i 2022, és la següent:

	2023		2022	
	Homes	Dones	Homes	Dones
Junta Executiva	7	20	7	20
	7	20	7	20

b) Nombre mig de personal

El número mig de personal distribuït per categories i sexes de l'Entitat durant l'exercici 2023 i 2022 ha estat el següent:

	2023			2022		
	Nombre mitjà empleats	Homes	Dones	Nombre mitjà empleats	Homes	Dones
		Final			Final	
Director de Gestió	1,00	1	-	1,00	1	-
Coordinador tècnic	-	-	-	1,08	1	-
Coordinador/a de projectes	2,00	1	1	2,00	1	1
Responsables d'àrees	9,00	5	4	4,75	1	2
Tècnics/ques de projectes	7,77	1	7	10,17	5	8
Administratius/es	2,00	-	2	2,50	-	2
Total	21,77	8	14	21,50	9	13

c) Honoraris d'auditoria

Durant els exercicis 2023 i 2022, els honoraris meritats, (base imposable), relatius als serveis d'auditoria de comptes per l'auditor/a de l'Associació, han estat els següents:

Número de registre: 14.443

N.I.F. :G17125832

Memòria abreujada

	Euros	
	2023	2022
Serveis d'auditoria	3.215,00	3.110,00
Altres serveis de verificació	8.415,72	1.719,90
Total serveis d'auditoria i relacionats	11.630,72	4.829,90

d) Informació sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveïdors

La informació relativa al període mig de pagament per l'exercici 2023 i 2022 és la següent:

	Exercici 2023	Exercici 2022
	Dies	
Període mig de pagament a creditors	29,59	29,72

15.-ASPECTES MEDIAMBIENTALS I INFORMACIÓ SOBRE DRETS D'EMISSIÓ DE GASOS D'EFECTES HIVERNACLES

Durant l'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2023 i 2022 l'Associació no ha adquirit immobilitzat material, ni ha incorregut en despeses amb la finalitat de la protecció i millora del medi ambient. Així com que no posseeix drets d'emissió de gasos d'efectes hivernacles.

En opinió de la direcció de l'Associació no existeixen contingències relacionades amb la protecció i millora del medi ambient que puguin tenir qualsevol efecte significatiu sobre el patrimoni i els resultats de l'Associació.

16.- FETS POSTERIORIS AL TANCAMENT

No hi ha esdeveniments posteriors addicionals als esmentats que afectin a la situació financera i patrimonial de l'Associació.

Informe de gestió de l'exercici 2023

LIQUIDACIÓ PRESSUPOST D'INGRESSOS 2023 (import en euros)

	EXECUTAT 2023	PRESSUPOST 2023
TOTAL INGRESSOS	4.522.946,34	4.939.000,00
TOTAL INGRESSOS PER CONSIGNACIONS	4.488.879,29	4.839.000,00
SOCIS	3.025.962,22	3.357.000,00
Ajuntaments	2.624.160,27	3.100.000,00
Consells Comarcals	10.551,95	20.000,00
Diputacions	354.250,00	200.000,00
AMB i altres	37.000,00	37.000,00
COL·LABORADORS I DONATIUS	191.513,70	180.000,00
Col·laboradors i donatius	191.513,70	180.000,00
QUOTES	513.400,00	510.000,00
Quotes	513.400,00	510.000,00
ALTRES CONVENIS	758.003,37	792.000,00
Generalitat de Catalunya (Presidència)	250.000,00	250.000,00
Generalitat de Catalunya (ACCD)	508.003,37	542.000,00
ALTRES INGRESSOS D'EXPLOTACIÓ	34.067,05	100.000,00
Ingressos d'exploració	34.067,05	100.000,00
ALTRES RESULTATS D'EXPLOTACIÓ	0,00	0,00
Altres ingressos extraordinaris	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023
LIQUIDACIÓ PRESSUPOST DE DESPESES 2023 (import en euros)

	EXECUTAT 2023	PRESSUPOST 2023
TOTAL DESPESES	-4.429.571,48	-4.833.566,00
DESPESES PER APROVACIÓ DE PROJECTES	-3.316.309,62	-3.725.000,00
DESPESES DE PERSONAL	-869.579,08	-856.900,00
Sous i salaris	-667.266,84	-651.540,00
Indemnitzacions	0,00	0,00
Seguretat Social a càrrec del Fons Català	-202.312,24	-205.360,00
ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIÓ	-217.229,39	-217.216,00
Arrendaments Local	-36.211,56	-36.212,00
Arrendaments Equipaments informàtics	0,00	0,00
Reparació i conservació equipaments	-24.459,27	-24.409,00
Conservació i neteja local	0,00	0,00
Assessoria i gestoria	-22.549,84	-13.820,00
Assessoria - Confederación de Fondos	0,00	-0,00
Personal en pràctiques	0,00	0,00
Missatgers i transports especials	-443,65	-600,00
Primes d'assegurances	-347,61	-500,00
Serveis bancaris	-2.164,90	-1.000,00
Serveis comunicació	-10.164,00	-10.164,00
Publicacions i difusió	-26.931,20	-30.955,00
Telèfon i internet	-4.040,78	-4.380,00
Despeses de viatge i relació exterior	-16.552,40	-4.000,00
Despeses de seguiment de projectes	-2.136,79	-8.000,00
Despeses oficina Costa Rica	-19.207,01	-38.800,00
Despeses oficina Senegal	-14.354,58	-14.116,00
Comunicacions – Serveis postals	0,00	0,00
Material d'oficina i informàtic	-1.082,54	-2.100,00
Fotocòpies	-2.985,96	-2.700,00
Altres despeses d'administració	-2.804,33	-2.550,00
Altres tributs	0,00	0,00
Serveis, Premis, Cursos, Quotes		
Premi Joan Gomis	-6.000,00	-6.000,00
Quota CGLU	-5.000,00	-5.000,00
Quota Confederación de Fondos	-5.500,00	-5.500,00
Altres quotes i aportacions a Jornades	-35,00	-35,00
Taula per Colòmbia	-1.000,00	0,00
Cursos	0,00	0,00
Compra llibres i material de difusió	0,00	0,00
Altres despeses de gestió	-13.257,97	6.375,00
DESPESES AMORTITZACIÓ DE L'IMMOBILITZAT	-26.071,94	-34.450,00
Dot. Amort. Immobilitzat Immaterial	-2.221,49	-6.700,00
Dot. Amort. Immobilitzat Material	-23.850,45	-27.750,00
DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIONS DE L'IMMOBILITZAT	-381,45	0,00
Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	-381,45	0,00
ALTRES RESULTATS D'EXPLOTACIÓ	0,00	0,00
Despeses extraordinàries	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

RESULTAT DE L'EXERCICI 2023 (import en euros)

	EXECUTAT 2023	PRESSUPOST 2023
TOTAL INGRESSOS	4.522.946,34	4.939.000,00
TOTAL DESPESES	-4.429.571,48	-4.833.566,00
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	93.374,86	-105.434,00
TOTAL INGRESOS FINANCERS	28,60	0,00
INGRESSOS FINANCERS	28,60	0,00
Ingressos per interessos	0,00	0,00
Ingressos per diferències de canvi	28,60	0,00
TOTAL DESPESES FINANCERES	-320,33	0,00
DESPESES FINANCERES	-320,33	0,00
Despeses per diferències de canvi	-320,33	0,00
RESULTAT FINANCER	-291,63	0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI ABANS D'IMPOSTOS	93.083,23	-105.434,00
IMPOST SOBRE BENEFICIS	0,00	0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI	93.083,23	-105.434,00

APORTACIONS 2023 (import en Euros)

	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNAT 2023	CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS APLICADES EL 2023	CONSIGNACIONS PENDENTS D'APLICACIÓ	ANUL·LACIÓ CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS
Socis	3.539.362,22	3.699.732,15	27.331,96	-170.854,25	-16.847,64
Col·laboradors i donacions	949.517,07	872.799,30	858.933,50	-400.000,00	-382.215,73
TOTAL	4.488.879,29	4.572.531,45	886.265,46	-570.854,25	-399.063,37

SOCIS	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNAT 2023	CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS APLICADES EL 2023	CONSIGNACIONS PENDENTS D'APLICACIÓ	ANUL·LACIÓ CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS
Ajuntaments	3.094.560,27	3.252.281,75	27.331,96	-170.854,25	-14.199,19
Consells Comarcals	18.551,95	21.200,40	-	-	-2.648,45
Diputacions	389.250,00	389.250,00	-	-	-
Àrees Metropolitanas	37.000,00	37.000,00	-	-	-
TOTAL	3.539.362,22	3.699.732,15	27.331,96	-170.854,25	-16.847,64

COL·LABORADORS I DONACIONS	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNAT 2023	CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS APLICADES EL 2023	CONSIGNACIONS PENDENTS D'APLICACIÓ	ANUL·LACIÓ CONSIGNACIONS EXERCICIS ANTERIORS
Ajuntaments	19.779,50	19.779,50	-	-	-
Altres institucions municipalistes	73.264,35	73.264,35	-	-	-
Generalitat de Catalunya	758.003,37	681.285,60	858.933,50	-400.000,00	-382.215,73
Altres administracions	9.000,00	9.000,00	-	-	-
Campanyes ciutadanes, altres entitats col·laboradores i donatius	89.469,85	89.469,85	-	-	-
TOTAL	949.517,07	872.799,30	858.933,50	-400.000,00	-382.215,73

Informe de gestió de l'exercici 2023

CONSIGNACIONS REALITZADES PELS SOCIS P'ANY 2023

(import en euros)

Ajuntaments

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Abrera	5.500,00	3.500,00	2.000,00	0,00	0,00
Aiguafreda	1.890,00	1.290,00	600,00	0,00	0,00
Aiguamúrcia	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Alcanar	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Alella	41.000,00	39.000,00	2.000,00	0,00	0,00
Alfarràs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alpens	1.166,20	966,20	200,00	0,00	0,00
Amposta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anglès	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Arbúcies	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Arenys de Mar	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Arenys de Munt	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Argentona	4.100,00	2.100,00	2.000,00	0,00	0,00
Artés	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Badalona	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00
Badia del Vallès	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
Bagà	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Balsareny	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Banyeres del Penedès	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Banyoles	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
Barberà del Vallès	40.000,00	36.500,00	3.500,00	0,00	0,00
Barcelona	101.600,00	76.600,00	25.000,00	0,00	0,00
Begues	15.685,00	14.500,00	1.000,00	0,00	185,00
Begur	5.600,00	5.000,00	600,00	0,00	0,00
Bell-lloc d'Urgell	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bellpuig	2.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Berga	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Besalú	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Bescanó	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Blanes	7.000,00	3.000,00	4.000,00	0,00	0,00
Boadella i les Escaules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Borredà	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Cabanes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cabra del Camp	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cabrera d'Anoia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cabrera de Mar	715,00	0,00	600,00	0,00	115,00
Cadaqués	1.600,00	1.000,00	600,00	0,00	0,00
Calders	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Caldes d'Estrac	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Caldes de Malavella	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Caldes de Montbui	76.662,52	73.977,52	2.500,00	0,00	185,00
Calella	6.200,00	3.700,00	2.500,00	0,00	0,00
Cambrils	6.750,00	3.250,00	3.500,00	0,00	0,00
Campdevàrol	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Camprodon	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Canet de Mar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Canovelles	4.000,00	1.500,00	2.500,00	0,00	0,00
Canyelles	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Cardedeu	61.485,00	58.800,00	2.500,00	0,00	185,00
Cassà de la Selva	2.185,00	0,00	2.000,00	0,00	185,00
Castellar del Riu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Castellar del Vallès	6.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Castellbisbal	98.749,93	96.749,93	2.000,00	0,00	0,00
Castellcir	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Castelldefels	121.178,98	114.963,98	5.500,00	0,00	715,00
Castellfollit de la Roca	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Castelló d'Empúries	6.685,00	2.500,00	2.000,00	2.000,00	185,00
Castell-Platja d'Aro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Castellterçol	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Castellví de la Marca	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Celrà	11.000,00	10.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Centelles	30.000,00	29.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Cercs	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Cerdanyola del Vallès	159.000,00	154.000,00	5.000,00	0,00	0,00
Cervera	635,00	635,00	0,00	0,00	0,00
Corbera de Llobregat	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Cornellà de Llobregat	10.500,00	4.500,00	6.000,00	0,00	0,00
Cornellà del Terri	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Creixell	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Cubelles	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Cunit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dosrius	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
El Bruc	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
El Brull	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
El Masnou	23.560,00	20.000,00	3.000,00	0,00	560,00
El Molar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
El Papiol	5.600,00	5.000,00	600,00	0,00	0,00
El Pla de Santa Maria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
El Prat de Llobregat	34.715,00	28.500,00	5.500,00	0,00	715,00
El Vendrell	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
Els Hostalets de Pierola	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Esparreguera	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
Esplugues de Llobregat	26.787,00	22.500,00	4.000,00	0,00	287,00
Esterri de Cardós	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
Figueres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Flaçà	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Flix	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Fogars de la Selva	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Fontcoberta	350,00	50,00	300,00	0,00	0,00
Fornells de la Selva	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Fortià	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Gavà	20.000,00	16.000,00	4.000,00	0,00	0,00
Gelida	2.250,00	1.250,00	1.000,00	0,00	0,00
Girona	37.218,00	30.000,00	6.500,00	0,00	718,00
Gironella	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Granollers	25.500,00	20.000,00	5.500,00	0,00	0,00
Gualba	1.300,00	1.000,00	300,00	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Guardiola de Berguedà	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Hostalric	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Igualada	137.675,00	133.245,00	4.000,00	0,00	430,00
Jorba	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
L'Ametlla del Vallès	3.185,00	2.000,00	1.000,00	0,00	185,00
L'Arboç	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
L'Escala	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
L'Esquirol	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
L'Hospitalet	16.436,00	0,00	7.500,00	7.500,00	1.436,00
La Bisbal d'Empordà	4.500,00	2.500,00	2.000,00	0,00	0,00
La Cellera de Ter	700,00	400,00	300,00	0,00	0,00
La Fatarella	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
La Garriga	125.344,27	122.659,27	2.500,00	0,00	185,00
La Granada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
La Jonquera	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
La Llagosta	3.685,00	1.500,00	2.000,00	0,00	185,00
La Masó	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
La Pobla de Segur	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
La Roca del Vallès	57.419,00	55.419,00	2.000,00	0,00	0,00
La Secuita	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
La Sénia	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
La Seu d'Urgell	16.000,00	14.000,00	2.000,00	0,00	0,00
Les	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Les Borges Blanques	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Les Cabanyes	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Les Franqueses del Vallès	8.000,00	5.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Les Llosses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Les Masies de Voltregà	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Les Planes d'Hostoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Les Preses	1.200,00	900,00	300,00	0,00	0,00
Llagostera	11.000,00	10.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Llavorsí	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Lleida	7.575,00	0,00	6.500,00	0,00	1.075,00
Lliçà d'Amunt	4.500,00	2.000,00	2.500,00	0,00	0,00
Lliçà de Vall	3.185,00	2.000,00	1.000,00	0,00	185,00
Lloret de Mar	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
Lluçà	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Maçanet de la Selva	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Malgrat de Mar	16.500,00	14.000,00	2.500,00	0,00	0,00
Manlleu	18.000,00	15.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Manresa	32.450,00	26.950,00	5.500,00	0,00	0,00
Martorell	3.430,00	0,00	3.000,00	0,00	430,00
Martorelles	4.250,00	3.650,00	600,00	0,00	0,00
Masquefa	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Massanes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Matadepera	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Mataró	117.907,48	111.407,48	6.500,00	0,00	0,00
Mediona	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Moià	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Molins de Rei	51.580,00	48.150,00	3.000,00	0,00	430,00
Mollet del Vallès	26.215,00	20.500,00	5.000,00	0,00	715,00
Montblanc	2.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Montbrió del Camp	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Montcada i Reixac	14.560,00	10.630,00	3.500,00	0,00	430,00
Montellà i Martinet	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Montmeló	42.200,00	41.200,00	1.000,00	0,00	0,00
Montornès del Vallès	22.500,00	19.815,00	2.500,00	0,00	185,00
Mont-Ras	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Navarces	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Òdena	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Olèrdola	5.600,00	5.000,00	600,00	0,00	0,00
Olesa de Montserrat	3.800,00	800,00	3.000,00	0,00	0,00
Oliana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Olost	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Olot	12.000,00	8.500,00	3.500,00	0,00	0,00
Orís	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Osor	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Palafolls	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Palafrugell	9.430,00	6.000,00	3.000,00	0,00	430,00
Palamós	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Palau-Solità i Plegamans	17.185,00	15.000,00	2.000,00	0,00	185,00
Pallejà	5.000,00	3.000,00	2.000,00	0,00	0,00
Pals	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Parets del Vallès	7.500,00	5.000,00	2.500,00	0,00	0,00
Perafita	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Peralada	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Pineda de Mar	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
Polinyà	4.185,00	3.000,00	1.000,00	0,00	185,00
Portbou	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Prats de Lluçanès	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Premià de Dalt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Premià de Mar	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
Quart	715,00	0,00	600,00	0,00	115,00
Regencós	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
Reus	16.575,00	9.000,00	6.500,00	0,00	1.075,00
Ribes de Freser	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riells i Viabrea	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Ripoll	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ripollet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riudarenes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riudecanyes	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Roda de Ter	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Roquetes	2.200,00	1.200,00	1.000,00	0,00	0,00
Roses	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Rubí	37.715,00	31.500,00	5.500,00	0,00	715,00
Rubió	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
Sabadell	13.075,00	4.500,00	7.500,00	0,00	1.075,00
Sallent	3.000,00	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Salt	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
Sant Adrià de Besòs	14.500,00	11.000,00	3.500,00	0,00	0,00
Sant Agustí de Lluçanès	292,00	142,00	150,00	0,00	0,00
Sant Andreu de la Barca	4.000,00	1.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Sant Andreu de Llavaneres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Andreu Salou	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Sant Boi de Llobregat	54.267,47	48.267,47	6.000,00	0,00	0,00
Sant Cebrià de Vallalta	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Sant Celoni	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Sant Cugat del Vallès	349.469,76	342.754,76	6.000,00	0,00	715,00
Sant Esteve de Palautordera	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Sant Esteve Sesrovires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Feliu de Codines	1.675,00	675,00	1.000,00	0,00	0,00
Sant Feliu de Guíxols	3.425,00	425,00	3.000,00	0,00	0,00
Sant Feliu de Llobregat	6.430,00	2.000,00	4.000,00	0,00	430,00
Sant Feliu de Pallerols	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Sant Fost de Campsentelles	2.685,00	1.500,00	1.000,00	0,00	185,00
Sant Gregori	3.100,00	2.500,00	600,00	0,00	0,00
Sant Hipòlit de Voltregà	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Iscle de Vallalta	1.300,00	1.000,00	300,00	0,00	0,00
Sant Joan de Vilatorrada	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
Sant Joan Despí	14.000,00	10.500,00	3.500,00	0,00	0,00
Sant Joan les Fonts	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Sant Julià de Cerdanyola	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
Sant Julià de Ramis	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Sant Just Desvern	20.000,00	17.500,00	2.500,00	0,00	0,00
Sant Llorenç d'Hortons	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Llorenç Savall	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Sant Martí de Tous	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Sant Mateu de Bages	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Pere de Ribes	91.587,97	88.087,97	3.500,00	0,00	0,00
Sant Pere de Torelló	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Sant Pol de Mar	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Sant Quirze de Besora	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Sant Sadurní d'Anoia	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
Sant Salvador de Guardiola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sant Vicenç de Castellet	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Sant Vicenç de Montalt	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Sant Vicenç de Torelló	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Sant Vicenç dels Horts	12.000,00	9.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Santa Coloma de Farners	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Santa Coloma de Gramenet	198.796,62	191.221,62	6.500,00	0,00	1.075,00
Santa Coloma de Queralt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Santa Cristina d'Aro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Santa Eugènia de Berga	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Santa Eulàlia de Ronçana	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Santa Margarida de Montbui	7.000,00	5.000,00	2.000,00	0,00	0,00
Santa Margarida i els Monjos	14.685,00	13.500,00	1.000,00	0,00	185,00
Santa Maria d'Oló	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Santa Maria de Palautordera	5.325,00	4.325,00	1.000,00	0,00	0,00
Santa Pau	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Santa Perpètua de Mogoda	22.330,00	18.900,00	3.000,00	0,00	430,00
Sarrià de Ter	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Sentmenat	7.000,00	6.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Sitges	8.000,00	4.500,00	3.500,00	0,00	0,00
Subirats	4.187,00	3.587,00	600,00	0,00	0,00
Súria	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Tagamanent	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

	Total Aportació 2023	Consignació 2023	Quota 2023	Quotes anys anteriors	Quota CCASPS*
Talamanca	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00
Tarragona	44.414,13	37.914,13	6.500,00	0,00	0,00
Tàrrrega	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Teià	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Terrassa	13.150,00	4.500,00	7.500,00	0,00	1.150,00
Tiana	7.185,00	6.000,00	1.000,00	0,00	185,00
Tona	3.000,00	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Tordera	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
Torelló	24.243,96	22.243,96	2.000,00	0,00	0,00
Torredembarra	25.000,00	22.500,00	2.500,00	0,00	0,00
Torrelavit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Torrelles de Llobregat	9.225,00	8.225,00	1.000,00	0,00	0,00
Torres de Segre	652,96	652,96	0,00	0,00	0,00
Torroella de Montgrí	9.460,00	7.460,00	2.000,00	0,00	0,00
Tortosa	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00
Tossa de Mar	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
Ulldecona	1.123,00	0,00	1.000,00	0,00	123,00
Vacarisses	3.000,00	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00
Vallfogona de Ripollès	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vallromanes	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Valls	16.250,00	13.250,00	3.000,00	0,00	0,00
Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vic	19.430,00	15.000,00	4.000,00	0,00	430,00
Vidreres	1.275,00	275,00	1.000,00	0,00	0,00
Vilabertran	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00
Vilablareix	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00
Viladecans	38.000,00	31.785,00	5.500,00	0,00	715,00
Vilafant	1.800,00	800,00	1.000,00	0,00	0,00
Vilafranca del Penedès	135.607,50	131.177,50	4.000,00	0,00	430,00
Vilajuïga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vilamolla	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
Vilanova del Camí	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vilanova i la Geltrú	17.715,00	11.500,00	5.500,00	0,00	715,00
Vila-Seca	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
Vilassar de Mar	18.000,00	15.000,00	3.000,00	0,00	0,00
Vilobí d'Onyar	1.600,00	1.000,00	600,00	0,00	0,00
Xerta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entitat Municipal Descentralitzada de Vilamitjana (Trepç)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	3.252.281,75	2.761.427,75	458.900,00	11.500,00	20.454,00

* CCASPS: Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble Sahrauí

Informe de gestió de l'exercici 2023

Consells Comarcals

	Total Aportació 2023	Consignació	Quota 2023	Quotes anys anteriors
Consell Comarcal d'Osona	10.000,40	9.200,40	800,00	0,00
Consell Comarcal de l'Alt Empordà	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal de l'Alt Penedès	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal de l'Anoia	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal de la Selva	0,00	0,00	0,00	0,00
Consell Comarcal del Berguedà	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal del Garraf	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal del Gironès	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal del Maresme	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal del Vallès Occidental	800,00	0,00	800,00	0,00
Consell Comarcal del Vallès Oriental	4.800,00	4.000,00	800,00	0,00
Consell Comarcal de l'Alt Camp	0,00	0,00	0,00	0,00
Consell Comarcal del Baix Empordà	0,00	0,00	0,00	0,00
Consell Comarcal del Tarragonès	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	21.200,40	13.200,40	8.000,00	0,00

Diputacions

	Total Aportació 2023	Consignació	Quota 2023
Diputació de Barcelona	330.000,00	313.000,00	17.000,00
Diputació de Girona	47.250,00	41.250,00	6.000,00
Diputació de Lleida	6.000,00	0,00	6.000,00
Diputació de Tarragona	6.000,00	0,00	6.000,00
TOTAL	389.250,00	354.250,00	35.000,00

Àrees Metropolitanas

	Total Aportació 2023	Consignació	Quota 2023
Àrea Metropolitana de Barcelona - AMB	37.000,00	37.000,00	0,00
TOTAL	37.000,00	37.000,00	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

CONSIGNACIONS REALITZADES PELS COL·LABORADORS L'ANY 2023

Ajuntaments

	Total Aportació 2023	Consignació	Quota CCASPS*
Avià	115,00	0,00	115,00
Bordils	1.000,00	1.000,00	0,00
Cabrils	185,00	0,00	185,00
Camarasa	219,50	219,50	0,00
Figaró-Montmany	500,00	500,00	0,00
Fontanals de Cerdanya	100,00	100,00	0,00
L'Espluga de Francolí	115,00	0,00	115,00
Llançà	1.000,00	1.000,00	0,00
Llinars del Vallès	4.000,00	4.000,00	0,00
Llorenç del Penedès	1.000,00	1.000,00	0,00
Mieres	75,00	75,00	0,00
Oliola	1.000,00	1.000,00	0,00
Ribera d'Urgellet	100,00	100,00	0,00
Sant Antoni de Vilamajor	3.000,00	3.000,00	0,00
Sant Climent de Llobregat	1.000,00	1.000,00	0,00
Santa Coloma de Cervelló	4.000,00	4.000,00	0,00
Santpedor	1.000,00	1.000,00	0,00
Vilanova del Vallès	185,00	0,00	185,00
Vilassar de Dalt	185,00	0,00	185,00
Entitat Municipal Descentralitzada de Valldoreix	1.000,00	1.000,00	0,00
TOTAL	19.779,50	18.994,50	785,00

* CCASPS: Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble Sahrauí

Institució Protectora

	Aportació 2023
Generalitat de Catalunya (Dep. d'Exteriors)	431.285,60
Generalitat de Catalunya (Dep. de Presidència)	250.000,00
TOTAL	681.285,60

Altres administracions

	Aportació 2023
AECID	9.000,00
TOTAL	9.000,00

Fons de Cooperació

	Aportació 2023
Fons Mallorquí de Solidaritat i Cooperació	53.264,35
Fons Menorquí de Cooperació	20.000,00
TOTAL	73.264,35

Informe de gestió de l'exercici 2023

Campanyes ciutadanes, altres entitats col·laboradores i donatius

	Aportació 2023
AEPCFA-Girona	3.700,00
AFA Eduard Toda i Güell	405,00
AFA Escola Doctor Alberich i Casas	318,20
AFA Escola Els Ganxets	218,60
AFA Escola Francesc Feliu	480,00
AFA Escola Prat de la Riba	433,00
AMIPA Isabel Besora	636,00
AMPA Escola Cèlia Artiga	277,00
AMPA Escola Mowgli	247,00
AMPA Escola Rubió i Ors	477,00
AMPA Escola Teresa Miquel i Pàmies	605,00
Ass. de Dones per la Igualtat Ermessenda de Santa Cristina d'Aro	300,00
Associació Catalana per al Parkinson - Barcelona	50,00
Associació Poesia en Acció	555,00
Associació Veïnal Grup Llinàs	495,77
Caldes Solidària	1.000,00
Campanya Ciutadana - Ajuntament de la Cellera de Ter	363,50
Campanya Ciutadana - Ajuntament de Navàs	377,00
Club Atlètic Sant Feliu - Oncodines Trail	285,00
Comitè d'Osona de Solidaritat Amb Nicaragua i Centramèrica	11.710,36
Comunitat Musulmana de la Seu d'Urgell	1.800,00
Cooperativa Obrera de Viviendas	500,00
Ensenyament Solidari de Sant Boi de Llobregat	3.000,00
Escola la Vitxeta	205,00
Escola Sant Bernat Calvó	100,00
Fundació Vedruna Catalunya Educació - Tordera	1.511,68
Gegarcom Inversions Sl	5.000,00
Gestió Viària, S.L.	5.000,00
Mostra Solidària de Drets Humans, Nit Solidària - Ajt de Gavà	256,98
Palau Solidari - Santa Maria de Palautordera	2.180,00
Santa Perpètua En Comú	284,50
Torrelles Cooperació i Solidaritat	2.265,80
Aportacions de particulars	44.432,46
TOTAL	89.469,85

Informe de gestió de l'exercici 2023

APLICACIÓ de CONSIGNACIONS ENTRE EXERCICIS

Consignacions pendents d'aplicar el 31/12/2022

	Anteriors a l'any 2022	De l'any 2022
Ajuntament de Cabrera de Mar	7.500,00	
Ajuntament de Caldes de Montbui	854,15	
Ajuntament de la Garriga		7.177,70
Ajuntament de Lleida	10.738,24	
Ajuntament de Sant Cugat del Vallès		476,00
Ajuntament de Tarragona	585,87	
Generalitat de Catalunya		858.933,50
Total parcial	19.678,26	866.587,20
TOTAL	886.265,46	

Consignacions pendents d'aplicar el 31/12/2023

	Anteriors a l'any 2023	De l'any 2023
Ajuntament de Caldes de Montbui	-854,15	
Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet		-170.000,10
Generalitat de Catalunya		-400.000,00
Total parcial	-854,15	-570.000,10
TOTAL	-570.854,25	

Anul·lació de consignacions d'anys anteriors

	Import
Ajuntament de Cerdanyola del Vallès	-2.583,00
Ajuntament de Girona	-4.070,00
Ajuntament de Salt	-2.110,00
Ajuntament de Sant Cugat del Vallès	-476,00
Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet	-1.396,90
Ajuntament de Vilafranca del Penedès	-3.563,27
Consell Comarcal d'Osona	-1.648,45
Consell Comarcal del Vallès Oriental	-1.000,00
Generalitat de Catalunya (Dep. d'Exteriors)	-382.215,73
TOTAL	-399.063,37

**RELACIÓ DE PROJECTES ON S'HAN APLICAT LES CONSIGNACIONS
CORRESPONENTS A L'EXERCICI 2023** (import en euros)

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
2851	Gestió de la cooperació directa de l'Ajuntament de Sant Cugat del Vallès	Catalunya	20.630,82
2871	Educació tècnica superior de qualitat en el món rural: comunitat Segundo Montes 2015	El Salvador	6.000,01
3039	Desafiaments i oportunitats des de les arrels: percepcions de les llevadores tradicionals i sensibilització en mutilació genital femenina en el nou marc legal que prohibeix la pràctica a Gàmbia	Gàmbia	-500,00
3042	FANDEMA: generació d'alternatives socioeconòmiques dins de la cadena de valor de l'energia renovable per a la dona que mitiguen el canvi climàtic i promouen la igualtat de gènere a Tujereng	Gàmbia	-500,00
3088	Construcció d'una escola d'educació especial per a persones amb discapacitat a Aguacatán	Guatemala	23.207,01
3148	Manteniment del laboratori i de la producció local de medicaments essencials als campaments de refugiats sahrauís a Tindouf	Poble Sahrauí	19.735,00
3160	Cooperació tècnica del CBS gironès-salt sobre prevenció de la MGF en el marc del projecte impulsat per la fundació WASSU-UAB	Gàmbia-Catalunya	-1.110,00
3236	Centre Catalunya-Mampatim	Senegal	38.500,00
3442	Extensió de la cobertura de l'alfabetització a les comunitats rames de Bluefields, RACCS	Nicaragua	-4.070,00
3461	Resposta d'emergència per fer front als efectes de la COVID-19 en projectes actius a països on la cooperació municipal és més present	Diversos	-1.000,00
3483	Suport al municipi de Maputo mitjançant accions comunitàries que promouen la salut pública i una millor gestió mediambiental als mercats d'Inhagóia, Missavene i Mazambana	Moçambic	-63,29
3539	Teixint xarxes per al canvi: prevenció i atenció de la mutilació genital femenina i els matrimonis infantils a Gàmbia	Gàmbia	-3.500,00
3557	Atenció a la salut mental i a les greus problemàtiques psicosocials derivades de la violència de gènere i les drogo dependències al municipi de Puerto Cabezas, RACCN	Nicaragua	-3.500,00
3562	'AVANCEM' de la Brigada Stanbrook	Grècia	-1.376,90
3568	Aigües compartides: gestió rural comunitària per al maneig integral dels recursos hídrics al Trifinio centreamericà	Guatemala-El Salvador-Hondures	6.809,19
3598	Nutrició suplementària per a menors de cinc anys a la zona del Tigray - 2021	Etiòpia	-2.583,00
3606	Campanya món local refugi: obrim escletxes a l'Europa fortalesa (continuïtat P2833-Fase 2)	Diversos	137.607,46
3630	Enfortiment de la salut maternoinfantil al dispensari de N'Djili	R.D. del Congo	-1.648,45
3632	Dones migrades hondurenyes: espais de relació, vincles i cura comunitària	Catalunya - Hondures	5.651,29
3634	Articulació d'una xarxa de perímetres agrícoles a la Casamance en base a la sobirania alimentària i el ple exercici dels drets de les dones - Fase 3	Senegal	13.348,71
3661	Enfortiment de capacitats socials i econòmiques de dones i joves per a la transformació del departament de Morazán	El Salvador	13.200,00

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
3662	Relats migrants: causes locals, responsabilitat global	Catalunya	2.695,15
3680	Facilitació dels drets econòmics de dones i noies de la comuna de Nétéboulou a partir d'una estratègia agroecològica resilient per al seu empoderament	Senegal	3.856,73
3690	Un món de camps: campanya conjunta pel 20J	Catalunya	1.300,00
3693	Ciutats Defensores dels Drets Humans 2022	Catalunya	13.500,00
3694	Programa d'enfortiment de capacitats i diagnosi a la Casamance per donar suport a la rehabilitació de terres agrícoles afectades per la intrusió salina	Senegal	20.900,00
3698	Agenda Llatinoamericana Mundial 2023 - campanya 2022-2023: 'Resiliència comunitària'	Catalunya	17.050,00
3699	Campanya de suport a la població víctima del conflicte armat a Ucraïna	Ucraïna	4.725,00
3713	Millora de les infraestructures de la plantació de plataners a Jirong	Gàmbia	3.500,00
3714	Treball digne per les dones palestines en un entorn lliure de violències i discriminació	Palestina	16.354,80
3715	Accés a l'aigua potable, el sanejament i la seguretat alimentària a la regió de les sabanes	Togo	13.200,00
3735	Dret a l'aigua potable: dues escoles i un poblat com a titulars de drets a Burkina Faso	Burkina Faso	9.461,33
3749	Suport a Cuba per afrontar els efectes de l'incendi industrial a Matanzas	Cuba	5.650,00
3753	Recolzament sociojurídic a persones en desplaçament forçat a la frontera sud de Mèxic i nord de Guatemala	Mèxic	16.500,00
3755	Enfortint els teixits de protecció comunitaris per a una vida més justa i sense violència de la infància i l'adolescència indígena de Puerto Cabezas-Bilwi	Nicaragua	30.400,00
3756	Enfortiment de mitjans i formes de vida de quatre comunitats miskites a la costa carib de Nicaragua	Nicaragua	10.500,00
3766	Hope-projecte per a la millora de la salut, l'alimentació i la nutrició	Gàmbia	25.094,03
3773	SosSahara.edu	Catalunya	17.734,15
3775	Desenvolupament integral per al municipi de Torola, Morazán, Fase I	El Salvador	2.500,00
3776	Programa emergent d'educació superior i formació tècnica per a la joventut, camperols, dones i ciutadania nicaragüenca refugiada i sol·licitant d'asil a Costa Rica	Costa rica	24.760,36
3777	Millora de les condicions de treball de la dona camerunesa	Camerun	21.872,02
3778	Creació de l'institut superior pedagògic de formació docent a la Institució Educativa Giordano Liva	Perú	30.712,19
3780	Remodelació del sostre del menjador infantil de San Juan la Laguna	Guatemala	7.300,00
3781	Accés al dret a un habitatge digne amb sanejament adequat des d'una perspectiva de gènere per a 67 famílies de la comunitat rural de Santhe Kudlur, districte de Kurnool	Índia	1.200,00
3785	Millora de l'accés a l'educació i a l'alimentació dels infants més vulnerables de Bissalanca 2022	Guinea Bissau	13.268,81
3787	Apoderament des de la saviesa	Burkina Faso	20.749,00
3810	Centre d'orientació professional per a joves a Madagascar 2022-2023	Madagascar	15.900,50
3812	Defensa del cos-territori a països del sud i a Sant Cugat del Vallès: aprenentatges des del feminisme comunitari i l'ecofeminisme	Catalunya	3.933,33

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
3813	De la banca armada a la banca ètica. Promovem que Sant Cugat del Vallès sigui un municipi lliure de banca armada i per les finances ètiques	Catalunya	23.093,75
3814	El dret humà a l'aigua i el sanejament a les entitats de solidaritat i lleure de Sant Cugat del Vallès – Fase III	Catalunya	12.826,00
3816	Promoció del dret humà a l'educació a través de la disminució de la taxa d'abandonament escolar en escoles públiques dels districtes de de Luuka i Lganga	Uganda	17.600,00
3817	Cooperatives integrals a el salvador per al treball digne i la justícia alimentària a San Miguel Tepezontes	El Salvador	12.000,01
3818	Comayagua actua davant del canvi climàtic 2023	Hondures	16.491,97
3819	Dinamització de la comissió d'acció climàtica 2023	Catalunya	4.508,03
3821	Ciutats defensores dels drets humans 2023	Catalunya	197.514,14
3822	FICAC - festival itinerant de cinemes africans de Catalunya 2023	Catalunya	56.410,00
3824	Agenda Llatinoamericana Mundial 2024 - campanya 2023-2024: de-colonització, consciència i participació	Catalunya	11.300,00
3825	Millora de la disponibilitat i l'accés al sistema de salut de la comuna de Dabo, regió de Kolda	Senegal	26.529,55
3826	Pla d'educació pel desenvolupament de Sant Cugat del Vallès - 2023	Catalunya	37.000,00
3829	Crida d'emergència per a la població víctima del terratrèmol al Kurdistan, Síria i Turquia	Kurdistan-Síria-Turquia	375.144,20
3832	La plaça del diàleg	Catalunya	2.815,00
3834	Graffiti per la diversitat	Catalunya	2.000,00
3835	Desiderata loquaç. Instants literaris i culturals sobre la bogeria	Catalunya	2.500,00
3836	Fons humanitari de suport a persones nicaragüenques a l'exili privades arbitràriament de nacionalitat i a les seves famílies amb necessitat de protecció internacional	Costa Rica	4.328,60
3838	Construint el futur: escoles maternals	Camerun	2.338,50
3839	Apoderament femení a través d'horts comunitaris al poble de Koli Kunda	Gàmbia	1.860,56
3840	Creació d'un taller de soldadura i curs de mentoria empresarial a l'École Technique Sainte Lucie Tvet, Ruli	Ruanda	1.809,36
3841	Aigua potable per a Dodalia	Índia	1.621,60
3842	Equipament sala prequiròfan per a preparació de pacients quirúrgics	Camerun	1.570,38
3843	Cooperació tècnica delegada sobre prevenció de la mutilació genital femenina (MGF)	Gàmbia-Catalunya	15.965,48
3844	Millora de l'accés a la salut visual i dels serveis d'optometria a Ziguinchor, Sédhiou i altres poblacions del Senegal - 2023	Senegal	36.700,96
3847	Drets humans laborals per a les treballadores de les maquiles d'El Salvador - fase III	El Salvador	21.004,50
3848	Prevenició de la radicalització violenta de joves, fase IV, any 2	Marroc	11.064,90
3849	Enfortiment xarxa de comunitaris per a l'atenció i la prevenció de la violència envers les nenes i les adolescents miskites, afrodescendents i mestisses de la costa víctimes supervivents de violència	Nicaragua	18.712,10
3850	Enfortiment sistema indígena intercultural aprenentatges i estudis com espai formació-acció de comunitats indígenes i organitzacions socials de Chiapas des d'equitat gènere i sostenibilitat ambiental, fase II	Mèxic	8.379,80
3851	Consolidació de la xarxa centreamericana de comunicació com un espai d'informació comunitària a la regió (fase III)	Diversos Centreamèrica	11.576,40

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
3852	Contribuir a la reducció de la VBG mitjançant promoció de la igualtat, l'enfortiment institucional de les estructures públiques i l'apoderament socioeconòmic de les víctimes en barris de Maputo	Moçambic	58.536,49
3853	Millora de l'accés a l'educació primària per a les nenes i els nens vulnerables a Ouagadougou	Burkina Faso	13.200,00
3854	Promoció de la justícia de gènere i el treball digne per a les dones al Líban	Líban	27.383,36
3855	Aquí també: narratives audiovisuals. Cinetiqueta, cine als barris i el fogó de les paraules	Mèxic	27.086,52
3856	Transport escolar al Bajo Lempa 2023	El Salvador	11.426,16
3858	L'escola professional d'Anantapur: inserció laboral de joves graduats universitaris de zones rurals i urbanes de l'Índia	Índia	13.855,26
3859	Foment de l'economia verda a través de l'educació, energia solar i inclusió social	Gàmbia	8.952,55
3860	Les comunitats autofinançades per l'apoderament de la dona i del desenvolupament local en medi rural a Gàmbia	Gàmbia	10.535,48
3861	Vacances en pau 2023 Molins de Rei + sensibilització de la situació del poble sahrauí	Catalunya - Poble Sahrauí	6.388,78
3863	Projecte Sàhara 2023	Catalunya - Poble Sahrauí	8.745,00
3864	Ampliació de la sala de psicomotricitat del centre Kurmi	Bolívia	5.720,00
3865	Música per a l'esperança 2023: suport integral als infants i joves en situació de vulnerabilitat al Bajo Lempa	El Salvador	12.650,00
3866	Construcció i equipament d'un centre d'educació secundària a Sokone – fase 4	Senegal	55.895,65
3867	Projecte MEL	Gàmbia	15.500,47
3868	Enfortiment dels mecanismes i implementació de les intervencions de recuperació per a la infància en situació de vulnerabilitat als municipis de Kandi, Malanville i Gogounou	Benín	12.650,00
3869	Suport al programa de desenvolupament educatiu integral que promou la defensa i la promoció dels drets dels nens/es i adolescents en situació de risc a tres districtes de Piura	Perú	9.350,00
3870	Diàlegs i agendes de les dones de la Red de Mujeres Trabajadoras Sindicalistas de Bolívia en relació a la violència política i accions de cura col·lectiva i autocura en espais sindicals	Bolívia	9.405,00
3871	Enfortiment de les capacitats de l'escola pública per a la defensa de la igualtat de gènere, el dret a la salut i la protecció del medi ambient a Mali	Mali	13.560,00
3872	Millora de la il·luminació del poble de Tazagzaoute	Marroc	5.280,00
3873	Centre de salut mental comunitària a Upala	Costa Rica	24.725,00
3874	Crida d'emergència per a la població víctima del terratrèmol al Marroc	Marroc	445.863,33
3877	Manteniment del laboratori i de la producció local de medicaments essencials als campaments sahrauís a Tindouf 2024-2025	Poble Sahrauí	25.331,10
3879	Joves i dones junts per un projecte d'autonomia	Mèxic	10.894,41
3880	Garantir la independència econòmica i la salut menstrual de les nenes i les dones del districte d'Anantapur	Índia	10.894,41
3882	Crida d'emergència per la crisi humanitària generada davant l'escalada de violència a Palestina	Palestina	99.741,27

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
3883	Diversificació i augment de l'accés municipal a les fonts de finançament europeu i internacional - 2023	Catalunya	48.285,60
3889	Millora de l'atenció ocular de nenes, nenes i persones amb discapacitat de comunitats del departament d'Oruro	Bolívia	10.628,77
3890	Millora de l'accés a la sanitat i el benestar de la població rural de Fandene i rodalia, fase I	Senegal	8.010,98
3891	Construcció d'un institut a Niague	Senegal	6.131,86
3892	Enfortiment de les capacitats dels actors involucrats en la gestió integrada de l'aigua a l'amazònia nord de l'Equador	Equador	46.208,62
3893	Rato Baltin	Nepal	2.457,36
3894	Smiles for Luuka	Uganda	2.695,15
3895	Construcció de pous d'aigua potable de bomba manual i de gran profunditat a la població rural d'Atparui a l'estat de West Bengal	Índia	1.347,50
3896	EFCI dones emprenedores	Guatemala	2.893,33
3897	Origen Thiaroye	Senegal	2.972,61
3898	Tancat del pati de la biblioteca Pawanka de Wampusirpi, a la moskitia d'Hondures	Hondures	2.318,84
3899	Infància en risc: prevenció de la desnutrició infantil	Guatemala	3.012,24
3901	Suport al municipi de Maputo mitjançant accions comunitàries que promouen la salut pública i una millor gestió mediambiental als mercats d'Inhagóia, Missavene i Mazambana	Moçambic	5.589,65
3902	Dones, joventut, lesbianes i bisexuals, de San Salvador i Zacatecoluca defensen els seus drets davant de nous escenaris de violència social i de gènere	El Salvador	16.768,99
3903	Economia solidària: Justa Trama i Banco Palma	Brasil	12.757,50
3904	Manteniment de canal de reg pampa al sector pampa, progressiva 0+000 al 0+230 del districte d'Arahuay a la província de Canta	Perú	9.900,00
3905	Increment de les capacitats formatives dels professionals del sistema públic de salut per a la millora de la salut ocular de l'Àfrica occidental (ortòptica i òptica), especialment de la infància	Senegal	13.200,00
3906	Millora de la infraestructura de l'escola rural Dionisio Herrera de la comunitat de San Miguel a Potrerillos	Hondures	10.030,67
3907	Apoderament de les dones sindicalistes al Marroc, fase II (2023-2024)	Marroc	6.600,00
3911	Millora de l'accés a l'educació i a l'alimentació dels infants més vulnerables de Bissalanca 2023	Guinea Bissau	9.152,00
3912	Millora de la infraestructura i parcel·lació d'1 ha. De terreny per cultivar. Sostenibilitat alimentària i econòmica de 54 famílies desplaçades	Burkina Faso	6.723,20
3913	Ci la Bokk: materialitzant el dret a una educació de qualitat de persones amb discapacitats a Mboro, Thiès	Senegal	9.152,00
3914	Atenció a la discapacitat infantil i juvenil mitjançant un programa integral que garanteix els drets a l'educació i a la salut, a la zona rural de Kenscoff	Haití	8.486,50
3915	Consolidació del programa educatiu per l'apoderament de joves a la vall de Katmandú 2023	Nepal	5.927,90
3916	Suport educatiu i de rehabilitació d'infants amb necessitats especials greus dels centres del sud del Vietnam	Vietnam	4.392,30
3917	Contribuir a la justícia social i de gènere davant la informalitat i la precarietat laboral a Colòmbia	Colòmbia	31.203,70
3920	Ampliació escola internacional innova de Bissalanca: subministres i instal·lacions auxiliars	Guinea Bissau	13.877,81

NÚM.	TÍTOL	PAÍS	IMPORT
3921	Un silenci incòmode	Catalunya	15.275,06
3922	Millorar la qualitat, la cobertura i la resiliència del sistema de salut de Cabo Delgado	Moçambic	15.268,18
3923	Projecte Eco-Women: promocionant la igualtat de gènere i d'oportunitats per l'apoderament integral de dones de zones rurals de Kapiri, fase II	Malawi	25.038,32
3924	Impuls de la justícia de gènere i drets de les dones indígenes de Cotacachi, amb enfocament de pluralisme jurídic, exigibilitat de drets i prevenció	Equador	28.274,79
3925	Teixint xarxes d'activisme i espais de reflexió segurs entre joves LGTBI+ de San Pedro Sula	Hondures	37.920,93
3926	Treballant la interseccionalitat dels eixos de discriminació a través de l'esport	Catalunya	16.228,48
3927	Projecte Avisa. Creant una comunitat vigilant contra l'abús sexual infantil (ASI) a la ciutat de Santa Cruz de la Sierra, en resposta a l'ODS 16	Bolívia	5.957,24
3928	Millora i enfortiment de la salut física i mental dels infants i jovent a la colònia Monterrey de la ciutat de Tegucigalpa	Hondures	7.457,46
3929	La transformació educativa a l'Àfrica Austral 2023	Malawi-Moçambic-Zimbabue-Catalunya	14.743,34
3930	El llegat d'en Pere Casaldàliga	Catalunya	12.650,00
3931	Construir 24 habitatges dignes a famílies nicaragüenques camperoles exiliades a Cartago Norte, Upala (Costa Rica) - fase I	Costa Rica	13.200,00
3932	Avaluació Sàhara Occidental - campaments refugiats sahrauís a Tindouf	Sàhara Occidental	6.600,00
3933	Ampliació del centre de formació per a dones de Guiba	Burkina Faso	8.745,00
3934	Programa de suport a famílies vulnerables afectades per la guerra a les ciutats d'Alitena i Mekele, regió del Tigray	Etiòpia	19.093,80
3935	Reforç organitzatiu i comunitari dels drets col·lectius en comunitats indígenes del nord de l'Equador	Equador	20.290,60
3936	Millora de l'accés a la sanitat i el benestar de la població rural de Fandène i rodalia, fase I	Senegal	7.155,50
3937	Projecte IK-Isaac Keryakes (IV)	Egipte	17.680,30
3939	L'escola professional d'Anantapur: inserció laboral de joves graduats universitaris de les zones urbanes i rurals de l'Índia	Índia	20.159,70
	Total aplicació a projectes. Consignacions de l'any 2023		3.090.155,06
	Aplicació l'any 2023 de les consignacions pendents d'aplicació el 31/12/2022		432.762,04
	Quotes CCASPS - Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble Sahrauí		21.239,00
	Quotes Fons Català		513.400,00
	Altres aportacions per gestió de projectes i estructura		431.323,19
		TOTAL CONSIGNACIONS 2023	4.488.879,29

**RELACIÓ DE PROJECTES ON S'HAN APLICAT LES CONSIGNACIONS
PENDENTS D'APLICACIÓ EL 31/12/22 I APLICADES EL 2023** (import en euros)

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
3381	Tractament del peu bot mitjançant el mètode Ponseti a Madagascar	Madagascar	7.500,00
3606	Campanya món local refugi: obrim escaletes a l'Europa fortalesa (continuïtat P2833-Fase 2)	Diversos	7.177,70
3799	Diversificació i augment de l'accés municipal a les fonts de finançament europeu	Catalunya	42.244,40
3800	Enquesta sobre la cooperació internacional i difusió de resultats per promoure la sensibilització	Catalunya	116.689,10
3830	Avaluació de l'agermanament entre les ciutats de Lleida i Llérida (Colòmbia)	Colòmbia	10.780,70
3821	Ciutats defensores dels drets humans 2023	Catalunya	585,87
142201	Enfortiment de babel en l'àmbit de l'acció social	Catalunya	10.387,70
142202	Per una organització més feminista, democràtica i compromesa amb el món	Catalunya	24.824,40
142203	Enfortiment d'ASPERPOL ONGD	Catalunya	5.903,67
142204	Enfortiment de l'equip professional de l'entitat	Catalunya	25.000,00
142205	Enfortiment de l'estructura i suport a les iniciatives de comunicació de l'associació Active Africa	Catalunya	24.620,00
142206	Projecte d'enfortiment de l'estructura i millora de les capacitats institucionals de l'associació Petits Detalls	Catalunya	25.000,00
142207	Enfortiment de les capacitats i l'estructura de l'associació solidària Djouma	Catalunya	25.000,00
142208	Reforçant el moviment solidari amb el Sàhara	Catalunya	25.000,00
142209	Transversalitzem l'enfocament de gènere basat en drets humans a la cooperativa Azimut 360	Catalunya	25.000,00
142210	Programa per a l'enfortiment de l'estructura de les capacitats de l'entitat	Catalunya	23.838,80
142211	Ampliació de l'abast territorial d'actuació i enfortiment estructural de Cooperació Activa al Camp de Tarragona i les Terres de l'Ebre i definició de les línies de treball estratègic de l'entitat	Catalunya	25.000,00
142212	Enfortiment de la capacitat de Provocant la Pau	Catalunya	8.209,70
		TOTAL	432.762,04

CONSIGNACIONS PENDENTS DE COBRAMENT EL 31/12/2023 (import en euros)

	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNACIONS 2023	CONSIGNACIONS 2022	CONSIGNACIONS 2021	CONSIGNACIONS anteriors a 2021
Socis	1.585.091,60	1.536.142,41	16.091,92	25.325,00	7.532,27
Col·laboradors i donacions	88.662,04	3.850,00	49.988,65	28.823,39	6.000,00
TOTAL	1.673.753,64	1.539.992,41	66.080,57	54.148,39	13.532,27

SOCIS	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNACIONS 2023	CONSIGNACIONS 2022	CONSIGNACIONS 2021	CONSIGNACIONS anteriors a 2021
Ajuntaments	1.286.252,58	1.240.311,49	14.215,00	25.325,00	6.401,09
Consells Comarcals	9.089,02	6.080,92	1.876,92		1.131,18
Diputacions	252.750,00	252.750,00			
Àrees Metropolitanes	37.000,00	37.000,00			
TOTAL	1.585.091,60	1.536.142,41	16.091,92	25.325,00	7.532,27

COL·LABORADORS I DONACIONS	COMPTABILITAT TOTAL 2023	CONSIGNACIONS 2023	CONSIGNACIONS 2022	CONSIGNACIONS 2021	CONSIGNACIONS anteriors a 2021
Ajuntaments	13.350,00	3.850,00	1.000,00	2.500,00	6.000,00
Generalitat de Catalunya	22.623,39			22.623,39	
Altres col·laboradors	52.688,65		48.988,65	3.700,00	
TOTAL	88.662,04	3.850,00	49.988,65	28.823,39	6.000,00

Informe de gestió de l'exercici 2023
CONSIGNACIONS DELS SOCIS
PENDENTS DE COBRAMENT EL 31/12/2023 (import en euros)

Ajuntaments socis

	Total pendent de cobrament	Aportacions 2023	Aportacions 2022	Aportacions 2021	Aportacions anteriors 2021
Ajuntament d' Argentona	600,00	600,00			
Ajuntament d' Esplugues de Llobregat	22.500,00	22.500,00			
Ajuntament d' Igualada	3.500,00	3.500,00			
Ajuntament de Barberà del Vallès	6.000,00	6.000,00			
Ajuntament de Barcelona	76.600,00	76.600,00			
Ajuntament de Blanes	4.000,00	4.000,00			
Ajuntament de Cabrera de Mar	17.000,00			17.000,00	
Ajuntament de Cadaqués	1.000,00			1.000,00	
Ajuntament de Canovelles	1.500,00	1.500,00			
Ajuntament de Cardedeu	53.900,00	53.900,00			
Ajuntament de Castellbisbal	44.522,97	44.522,97			
Ajuntament de Castelló d'Empúries	2.000,00	2.000,00			
Ajuntament de Centelles	29.000,00	29.000,00			
Ajuntament de Cerdanyola del Vallès	154.000,00	154.000,00			
Ajuntament de Cervera	635,00	635,00			
Ajuntament de Gavà	5.500,00	5.500,00			
Ajuntament de Girona	18.800,00	18.800,00			
Ajuntament de Granollers	25.320,45	3.745,45	8.125,00	7.325,00	6.125,00
Ajuntament de la Bisbal d'Empordà	2.500,00	2.500,00			
Ajuntament de la Garriga	1.980,01	1.980,01			
Ajuntament de la Roca del Vallès	47.419,00	47.419,00			
Ajuntament de Llagostera	3.000,00	3.000,00			
Ajuntament de Mataró	114.607,47	110.107,47	4.500,00		
Ajuntament de Mollet del Vallès	276,09				276,09
Ajuntament de Montblanc	2.000,00	2.000,00			
Ajuntament de Montmeló	35.200,00	35.200,00			
Ajuntament de Palafrugell	1.190,00	600,00	590,00		
Ajuntament de Roquetes	2.200,00	2.200,00			
Ajuntament de Rubí	12.000,00	12.000,00			
Ajuntament de Sant Boi de Llobregat	54.267,47	54.267,47			
Ajuntament de Sant Cugat del Vallès	204.882,23	204.882,23			
Ajuntament de Sant Pere de Ribes	50.037,97	50.037,97			
Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia	2.000,00	2.000,00			
Ajuntament de Sant Vicenç dels Horts	3.000,00	3.000,00			
Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet	174.478,92	174.478,92			
Ajuntament de Santa Margarida i els Monjos	8.500,00	8.500,00			
Ajuntament de Santa Maria de Palautordera	3.325,00	2.325,00	1.000,00		
Ajuntament de Tona	2.000,00	2.000,00			
Ajuntament de Torelló	6.410,00	6.410,00			
Ajuntament de Torroella de Montgrí	2.500,00	2.500,00			
Ajuntament de Valls	10.000,00	10.000,00			

Informe de gestió de l'exercici 2023

Ajuntament de Viladecans	38.000,00	38.000,00			
Ajuntament de Vilafranca del Penedès	4.000,00	4.000,00			
Ajuntament de Vilanova i la Geltrú	5.500,00	5.500,00			
Ajuntament de Vilassar de Mar	5.000,00	5.000,00			
Ajuntament del Masnou	10.000,00	10.000,00			
Ajuntament del Prat de Llobregat	13.600,00	13.600,00			
	1.286.252,58	1.240.311,49	14.215,00	25.325,00	6.401,09

Altres administracions sòcies

	Total pendent de cobrament	Aportacions 2023	Aportacions 2022	Aportacions 2021	Aportacions anteriors 2021
Consell Comarcal d'Osona	5.089,02	2.080,92	1.876,92		1.131,18
Consell Comarcal del Vallès Oriental	4.000,00	4.000,00			
Diputació de Barcelona	211.500,00	211.500,00			
Diputació de Girona	41.250,00	41.250,00			
Àrea Metropolitana de Barcelona	37.000,00	37.000,00			
	298.839,02	295.830,92	1.876,92		1.131,18

Ajuntaments col·laboradors

	Total pendent de cobrament	Aportacions 2023	Aportacions 2022	Aportacions 2021	Aportacions anteriors 2021
Ajuntament d'Oliola	850,00	850,00			
Ajuntament d'Ullastrell	1.000,00		1.000,00		
Ajuntament de Cabrils	2.500,00			2.500,00	
Ajuntament de Llorenç del Penedès	1.000,00	1.000,00			
Ajuntament de Montgat	6.000,00				6.000,00
Ajuntament de Santa Coloma de Cervelló	2.000,00	2.000,00			
	13.350,00	3.850,00	1.000,00	2.500,00	6.000,00

Institució protectora

	Total pendent de cobrament	Aportacions 2023	Aportacions 2022	Aportacions 2021	Aportacions anteriors 2021
Generalitat de Catalunya (DAERIT)	22.623,39			22.623,39	
	22.623,39	0,00	0,00	22.623,39	0,00

Informe de gestió de l'exercici 2023

Altres col·laboradors

	Total pendent de cobrament	Aportacions 2023	Aportacions 2022	Aportacions 2021	Aportacions anteriors 2021
Federazione delle Chiese Evangeliche in Italia - FCEI	48.988,65		48.988,65		
AEPCFA Girona	3.700,00			3.700,00	
	52.688,65		48.988,65	3.700,00	0,00
Total pendent cobrar a 31/12/2023	1.673.753,64	1.539.992,41	66.080,57	54.148,39	13.532,27

PROJECTES PENDENTS DE PAGAMENT EL 31/12/2022 (import en euros)

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
2851	Gestió de la cooperació directa de l'ajuntament de Sant Cugat del Vallès	Catalunya	188.343,05
2871	Educació tècnica superior de qualitat en el món rural: comunitat Segundo Montes 2015	El Salvador	5.454,55
2979	Recuperació de les llars afectades per l'huracà Matthew als municipis de Baracoa i Maisí	Cuba	2.727,27
3088	Construcció d'una escola d'educació especial per a persones amb discapacitat a Aguacatán	Guatemala	12.636,35
3148	Manteniment del laboratori i de la producció local de medicaments essencials als campaments de refugiats sahrauís a Tindouf	Poble Sahrauí	14.081,76
3236	Centre Catalunya-Mampatim	Senegal	1.000,00
3313	Unitat d'avaluació - programa d'avaluacions en clau local	Diversos	4.644,33
3314	Suport a l'acollida de població refugiada en trànsit a Europa víctima dels conflictes armats a l'Àrea Mediterrània - (2)	Diversos	1.109,35
3385	Seguiment a Colòmbia dels projectes p3123 i p3254	Colòmbia	2.765,86
3442	Extensió de la cobertura de l'alfabetització a les comunitats rames de bluefields, RACCS	Nicaragua	-3.661,17
3483	Suport al municipi de Maputo mitjançant accions comunitàries que promouen la salut pública i una millor gestió mediambiental als mercats d'Inhagóia, Missavene i Mazambana	Moçambic	1.734,54
3487	Adaptar aules de classes de l'escola bressol, instal·lació rentat de mans per tornar a classe i a fisioteràpia i els pares/joves a les trobades de desenvolupament respectant directrius contra la COVID-19	Ruanda	520,33
3489	Enfortiment de les capacitats i seguiment dels agents comunals de salut 2020	Perú	610,82
3542	Dona, economia social i treball digne a El Salvador	El Salvador	1.363,65
3543	Shababuna - La nostra joventut informats i preparats per triar el seu futur!	Catalunya - Marroc	56,85
3568	Aigües compartides: gestió rural comunitària per al maneig integral dels recursos hídrics al Trifinio centreamericà	Guatemala-El Salvador-Hondures	6.190,17
3578	Millores de l'escola de futbol i del centre de formació del barri d'Etetack, a Yaoundé, per respondre als efectes negatius de la pandèmia per COVID-19	Camerun	4.840,91
3610	Prevenió i protecció de nenes, nens, adolescents i dones que pateixen violència de gènere, abús sexual, tràfic de persones i la pandèmia arran del virus de la COVID-19	Nicaragua	1.844,90
3618	Atenció sociojurídica a persones en desplaçament forçat i incidència a la frontera sud: Melilla	Estat Espanyol	601,28
3619	Assessorament, suport legal i acompanyament per la mobilització política cap a persones refugiades en situació irregular encallades a l'Illa de Lesbos - 2	Grècia	12.668,58
3620	Suport a l'observatori de drets humans a la necro frontera	Estat espanyol	18.045,46
3621	Atenció sociojurídica a persones en desplaçament forçat i incidència a la frontera sud: Ceuta	Estat espanyol	10.259,09
3652	Handbol a l'escola	Senegal	1.136,09
3676	Centre multifuncional per a joves (Xamxam Lab) de la Maison de l'Éclairéur (Rufisque) 2021	Senegal	476,00
3679	Futbol com a eina de transformació social al barri d'Etetack, a Yaoundé	Camerun	1.477,26

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
3680	Facilitació dels drets econòmics de dones i noies de la comuna de Nétéboulou a partir d'una estratègia agroecològica resilient per al seu empoderament	Senegal	1.392,49
3682	Espai de reflexió i debat sobre la cooperació dels ens locals amb el Marroc	Catalunya-Marroc	7.332,73
3690	Un món de camps: campanya conjunta pel 20J	Catalunya	1.181,82
3694	Programa d'enfortiment de capacitats i diagnosi a la Casamance per donar suport a la rehabilitació de terres agrícoles afectades per la intrusió salina	Senegal	22.541,37
3695	Projecte COMET (Complementary Patways Network)	Catalunya	111.490,50
3698	Agenda Llatinoamericana Mundial 2023 - campanya 2022-2023: 'Resiliència comunitària'	Catalunya	15.499,99
3699	Campanya de suport a la població víctima del conflicte armat a Ucraïna	Ucraïna	97.895,18
3707	Projecte d'atenció a les necessitats bàsiques (educatives, psicosocials, alimentàries, de salut, etc.) de les dones i nenes afganeses	Afganistan	18.456,73
3709	Protecció sociolegal a persones en desplaçament forçat al corredor dels Balcans	Bòsnia i Hercegovina / Sèrbia	6.121,95
3714	Treball digne per les dones palestines en un entorn lliure de violències i discriminació	Palestina	576,73
3749	Suport a Cuba per afrontar els efectes de l'incendi industrial a Matanzas	Cuba	2.409,09
3753	Recolzament sociojurídic a persones en desplaçament forçat a la frontera sud de Mèxic i nord de Guatemala	Mèxic	4.545,45
3755	Enfortint els teixits de protecció comunitaris per a una vida més justa i sense violència de la infància i l'adolescència indígena de Puerto Cabezas-Bilwi	Nicaragua	17.636,36
3756	Enfortiment de mitjans i formes de vida de quatre comunitats miskites a la Costa Carib de Nicaragua	Nicaragua	4.545,45
3766	Hope-projecte per a la millora de la salut, l'alimentació i la nutrició	Gàmbia	15.237,00
3768	Handbol a l'escola - Fase 2	Senegal	18.181,82
3769	La formació de les associacions de dones: eina per la dignitat del treball i la igualtat de gènere al Camerun	Camerun	731,03
3770	Options Cooking Training 2022	Nepal	678,34
3772	Beneficis esport social per disminuir índex desescolarització en nens/nenes de famílies vulnerables (projecte Gambeta Bucaramanga-Colòmbia)	Colòmbia	467,59
3773	SosSahara.edu	Catalunya	6.121,95
3775	Desenvolupament integral per al municipi de Torola, Morazán, Fase I	El Salvador	7.727,28
3778	Creació de l'institut superior pedagògic de formació docent a la Institució Educativa Giordano Liva	Perú	27.920,17
3780	Remodelació del sostre del menjador infantil de San Juan la Laguna	Guatemala	3.000,00
3781	Accés al dret a un habitatge digne amb sanejament adequat des d'una perspectiva de gènere per a 67 famílies de la comunitat rural de Santhe Kudlur, districte de Kurnool	Índia	1.729,91
3782	Enfortiment de la gestió sostenible dels residus municipals a Tujereng: gestió de la FORM i prevenció de residus des d'un enfocament de drets humans	Gàmbia	486,00
3783	Centre multifuncional per a joves (xXmxam Lab) de la Maison de l'Éclaireur (Rufisque) 2022	Senegal	514,00
3785	Millora de l'accés a l'educació i a l'alimentació dels infants més vulnerables de Bissalanca 2022	Guinea Bissau	688,01

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
3787	Apoderament des de la saviesa	Burkina Faso	14.000,00
3817	Cooperatives integrals a el salvador per al treball digne i la justícia alimentària a San Miguel Tepezontes	El Salvador	10.909,10
3818	Comayagua actua davant del canvi climàtic 2023	Hondures	14.992,70
3819	Dinamització de la comissió d'acció climàtica 2023	Catalunya	4.098,21
3821	Ciutats defensores dels drets humans 2023	Catalunya	55.114,40
3822	FICAC - festival itinerant de cinemes africans de Catalunya 2023	Catalunya	10.170,94
3824	Agenda Llatinoamericana Mundial 2024 - campanya 2023-2024: de-colonització, consciència i participació	Catalunya	2.545,45
3825	Millora de la disponibilitat i l'accés al sistema de salut de la comuna de Dabo, regió de Kolda	Senegal	24.117,77
3826	Pla d'educació pel desenvolupament de Sant Cugat del Vallès - 2023	Catalunya	1.854,32
3829	Crida d'emergència per a la població víctima del terratrèmol al Kurdistan, Síria i Turquia	Kurdistan-Síria-Turquia	95.531,83
3832	La plaça del diàleg	Catalunya	31,82
3836	Fons humanitari de suport a persones nicaragüenques a l'exili privades arbitràriament de nacionalitat i a les seves famílies amb necessitat de protecció internacional	Costa Rica	1.207,82
3838	Construint el futur: escoles maternals	Camerun	637,77
3839	Apoderament femení a través d'horts comunitaris al poble de Koli Kunda	Gàmbia	507,43
3840	Creació d'un taller de soldadura i curs de mentoria empresarial a l'École Technique Sainte Lucie Tvet, Ruli	Ruanda	493,46
3841	Aigua potable per a Dodalia	Índia	442,35
3843	Cooperació tècnica delegada sobre prevenció de la Mutilació Genital Femenina (MGF)	Gàmbia-Catalunya	-1.146,55
3844	Millora de l'accés a la salut visual i dels serveis d'optometria a Ziguinchor, Sédhio i altres poblacions del Senegal - 2023	Senegal	33.364,51
3852	Contribuir a la reducció de la VBG mitjançant promoció de la igualtat, l'enfortiment institucional de les estructures públiques i l'apoderament socioeconòmic de les víctimes en barris de Maputo	Moçambic	21.236,12
3854	Promoció de la justícia de gènere i el treball digne per a les dones al Líban	Líban	4.893,96
3858	L'escola professional d'Anantapur: inserció laboral de joves graduats universitaris de zones rurals i urbanes de l'Índia	Índia	629,69
3859	Foment de l'economia verda a través de l'educació, energia solar i inclusió social	Gàmbia	2.328,68
3860	Les comunitats autofinançades per l'apoderament de la dona i del desenvolupament local en medi rural a Gàmbia	Gàmbia	477,71
3861	Vacances en pau 2023 Molins de Rei + sensibilització de la situació del poble sahrauí	Catalunya - Poble Sahrauí	289,98
3866	Construcció i equipament d'un centre d'educació secundària a Sokone – fase 4	Senegal	39.314,23
3867	Projecte MEL	Gàmbia	6.891,34
3871	Enfortiment de les capacitats de l'escola pública per a la defensa de la igualtat de gènere, el dret a la salut i la protecció del medi ambient a Mali	Mali	577,27
3873	Centre de salut mental comunitària a Upala	Costa Rica	22.477,27
3874	Crida d'emergència per a la població víctima del terratrèmol al Marroc	Marroc	191.222,97

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
3877	Manteniment del laboratori i de la producció local de medicaments essencials als campaments sahrauís a Tindouf 2024-2025	Poble Sahrauí	23.028,27
3879	Joves i dones junts per un projecte d'autonomia	Mèxic	9.904,01
3880	Garantir la independència econòmica i la salut menstrual de les nenes i les dones del districte d'Anantapur	Índia	9.904,01
3882	Crida d'emergència per la crisi humanitària generada davant l'escalada de violència a Palestina	Palestina	76.128,43
3883	Diversificació i augment de l'accés municipal a les fonts de finançament europeu i internacional - 2023	Catalunya	8.964,05
3884	Dret a la salut, a la protecció i a l'assistència humanitària davant els atacs israelians a la població de la franja de Gaza	Palestina	14.545,45
3889	Millora de l'atenció ocular de nenes, nenes i persones amb discapacitat de comunitats del departament d'Oruro	Bolívia	6.780,00
3892	Enfortiment de les capacitats dels actors involucrats en la gestió integrada de l'aigua a l'amazònia nord de l'Equador	Equador	39.089,29
3896	EFCI dones emprenedores	Guatemala	2.630,30
3897	Origen Thiaroye	Senegal	2.702,37
3898	Tancat del pati de la biblioteca Pawanka de Wampusirpi, a la moskitia d'Hondures	Hondures	2.108,04
3899	Infància en risc: prevenció de la desnutrició infantil	Guatemala	2.738,40
3901	Suport al municipi de Maputo mitjançant accions comunitàries que promouen la salut pública i una millor gestió mediambiental als mercats d'Inhagóia, Missavene i Mazambana	Moçambic	5.081,50
3902	Dones, joventut, lesbianes i bisexuals, de San Salvador i Zacatecoluca defensen els seus drets davant de nous escenaris de violència social i de gènere	El Salvador	15.244,54
3903	Economia solidària: Justa Trama i Banco Palma	Brasil	11.597,73
3904	Manteniment de canal de reg pampa al sector pampa, progressiva 0+000 al 0+230 del districte d'Arahuay a la província de Canta	Perú	9.000,00
3905	Increment de les capacitats formatives dels professionals del sistema públic de salut per a la millora de la salut ocular de l'Àfrica occidental (ortòptica i òptica), especialment de la infància	Senegal	12.000,00
3906	Millora de la infraestructura de l'escola rural Dionisio Herrera de la comunitat de San Miguel a Potrerillos	Hondures	9.118,79
3907	Apoderament de les dones sindicalistes al Marroc, fase II (2023-2024)	Marroc	6.000,00
3911	Millora de l'accés a l'educació i a l'alimentació dels infants més vulnerables de Bissalanca 2023	Guinea Bissau	8.320,00
3912	Millora de la infraestructura i parcel·lació d'1 ha. De terreny per cultivar. Sostenibilitat alimentària i econòmica de 54 famílies desplaçades	Burkina Faso	6.112,00
3913	Ci la Bokk: materialitzant el dret a una educació de qualitat de persones amb discapacitats a Mboro, Thiès	Senegal	8.320,00
3914	Atenció a la discapacitat infantil i juvenil mitjançant un programa integral que garanteix els drets a l'educació i a la salut, a la zona rural de Kenscoff	Haití	7.715,00
3915	Consolidació del programa educatiu per l'apoderament de joves a la vall de Katmandú 2023	Nepal	5.389,00
3916	Suport educatiu i de rehabilitació d'infants amb necessitats especials greus dels centres del sud del Vietnam	Vietnam	3.993,00
3917	Contribuir a la justícia social i de gènere davant la informalitat i la precarietat laboral a Colòmbia	Colòmbia	28.367,00
3918	Donar a conèixer la cooperació municipalista i enfortir les capacitats del Fons Català com a agent de canvi	Catalunya	4.891,77
3919	Implementació pla estratègic 2024-2027	Catalunya	193.456,61

NÚM	PROJECTE	PAÍS	IMPORT
3920	Ampliació escola internacional innova de Bissalanca: subministres i instal·lacions auxiliars	Guinea Bissau	12.616,19
3921	Un silenci incòmode	Catalunya	13.886,42
3922	Millorar la qualitat, la cobertura i la resiliència del sistema de salut de Cabo Delgado	Moçambic	13.880,16
3923	Projecte Eco-Women: promoció de la igualtat de gènere i d'oportunitats per l'apoderament integral de dones de zones rurals de Kapiri, fase II	Malawi	22.762,11
3924	Impuls de la justícia de gènere i drets de les dones indígenes de Cotacachi, amb enfocament de pluralisme jurídic, exigibilitat de drets i prevenció	Equador	25.704,35
3925	Teixint xarxes d'activisme i espais de reflexió segurs entre joves LGTBI+ de San Pedro Sula	Hondures	34.473,57
3926	Treballant la interseccionalitat dels eixos de discriminació a través de l'esport	Catalunya	14.753,16
3927	Projecte Avisa. Creant una comunitat vigilant contra l'abús sexual infantil (ASI) a la ciutat de Santa Cruz de la Sierra, en resposta a l'ODS 16	Bolívia	5.415,67
3928	Millora i enfortiment de la salut física i mental dels infants i jovent a la colònia Monterrey de la ciutat de Tegucigalpa	Hondures	6.779,51
3929	La transformació educativa a l'Àfrica Austral 2023	Malawi-Moçambic-Zimbabue-Catalunya	13.403,04
3930	El llegat d'en Pere Casaldàliga	Catalunya	11.500,00
3931	Construir 24 habitatges dignes a famílies nicaragüenques camperoles exiliades a Cartago Norte, Upala (Costa Rica) - Fase 1	Costa Rica	12.000,00
3932	Avaluació Sàhara Occidental - campaments refugiats sahrauís a Tindouf	Sàhara Occidental	154,13
3933	Ampliació del centre de formació per a dones de Guiba	Burkina Faso	7.950,00
3934	Programa de suport a famílies vulnerables afectades per la guerra a les ciutats d'Alitena i Mekele, regió del Tigray	Etiòpia	17.358,00
3935	Reforç organitzatiu i comunitari dels drets col·lectius en comunitats indígenes del nord de l'Equador	Equador	18.446,00
3936	Millora de l'accés a la sanitat i el benestar de la població rural de Fandène i rodalia, fase I	Senegal	6.505,00
3937	Projecte IK-Isaac Keryakes (IV)	Egipte	16.073,00
3938	Intervenció d'emergència per a l'atenció de dones afectades pel terratrèmol del Marroc	Marroc	50.000,00
3939	L'escola professional d'Anantapur: inserció laboral de joves graduats universitaris de les zones urbanes i rurals de l'Índia	Índia	18.327,00
202320	CCASPS - Coordinadora Catalana d'Ajuntaments Solidaris amb el Poble sahrauí 2023	Catalunya -Poble Sahrauí	31.383,51
		TOTAL	2.131.749,15

Número de registre: 14.433

N.I.F: G17125832

Formulació dels comptes anuals abreujats

La Junta Executiva de l'ASSOCIACIÓ FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT, amb data 29 de maig de 2024 i en compliment de la legislació vigent, formulen els presents comptes anuals abreujats de l'exercici comprès entre l'1 de gener de 2023 i el 31 de desembre de 2023, els quals venen constituïts per:

- Balanços abreujats a 31 de desembre de 2023 i 2022.
- Compte de resultats abreujats corresponent a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2023 i 2022.
- Estat abreujat de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2023 i 2022.
- Memòria abreujada de l'exercici 2023.
- Informe de gestió de l'exercici 2023.

Sr. Jordi Cuadras Oliva
Cap de l'oposició de l'ajuntament d'Igualada.
(President)
NIF: 47108683-Z

47108683Z Firmado digitalmente por 47108683Z JORDI CUADRAS (R: JORDI CUADRAS G17125832) (R: G17125832)

Sr. Isidre Pineda Moncusí
Alcalde de l'ajuntament de Caldes de Montbui.
(Vicepresident)
NIF: 47154987-L

Isidre Pineda Moncusí - DNI 47154987L (TCAT) Signat digitalment per Isidre Pineda Moncusí - DNI 47154987L (TCAT)

Sr. Sergio Hernández Castellano
Tinent alcalde de l'ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda.
(Tresorer)
NIF: 46873698-C

Sergio Hernandez Castellano - DNI 46873698C (TCAT) Firmado digitalmente por Sergio Hernandez Castellano - DNI 46873698C (TCAT)

Sra. Maria Llauradó Font
Tinienta alcaldessa de l'ajuntament de Begues
(Secretària)
NIF: 44002981W

Maria Llauradó Fornt - DNI 44002981W (AUT) Firmado digitalmente por Maria Llauradó Fornt - DNI 44002981W (AUT)